
     
 
 

*********************************************************** 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р Б И Ј А 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ОЏАЦИ 
 

 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А   О   Р Е Б А Л А Н С У   Б У Џ Е Т А 
О П Ш Т И Н Е   О Џ А Ц И 

 
ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О џ а ц и, април 2018. године 
*********************************************************** 
 



 2
 

  На основу  члана 63. Закона о буџетском систему («Службени гласник Републике Србије», 
број 54/2009, 73/10,101/10,101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/2015-др. закон, 103/15, 
99/16 и 113/17), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник 
Републике Србије», број 129/07 и 83/2014-др. закон), члана 39. став 1. тачка 2.  Статута општине 
Оџаци («Службени лист општине Оџаци» број: 17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци на 12. 
седници одржаноj 13.04.2018. године, донела је 

 
 
  

О Д Л У К У   О   Р Е Б А Л А Н С У  
БУЏЕТА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
 

I   ОПШТИ ДЕО 
 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о буџету општине Оџаци за 2018. годину («Службени лист општине Оџаци» 
број: 25/17), члан 1. мења се и гласи:  
 „Укупни приходи и примања буџета општине Оџаци за 2018. годину заједно са примањима 
корисника из других извора, планирају се у износу од 1.221.394.132 динара. 
 Износ из претходног става састоји се из укупних прихода и примања буџета за 2018. 
годину (у даљем тексту–буџет) у износу од 1.219.897.602 динара, и примања корисника из других 
извора у износу од 1.496.530 динара. 

 
 Укупни приходи и примања буџета заједно са осталим изворима новчаних средстава, 
пренетим неутрошеним средствима из ранијих година и примањима корисника из других извора 
утврђују се у износу од 1.221.897.602 динара и то: 

 
- приходи текуће године (осим трансфера) 713.373.827 динара, 
- трансфери од других нивоа власти 390.309.042 динара, 
- неутрошена средства из претходне године 117.711.263 динара“.  

 
 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
УТВРЂИВАЊЕ ФИНАНСИЈСКОГ РЕЗУЛТАТА 

ОПИС Економска 
класификација 

Укупни 
приходи буџета 

1 2 3 

A) ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ  БУЏЕТА 
    

  I  УКУПНА ПРИМАЊА 7+8 1,103,682,869 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 1,103,682,869 

1. ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 71 643,377,395 

1.1 порез на доходак, добит,и капиталне добитке(осим самодоприноса) 711 326,344,547 

1.2 Самодопринос 711180 4,000,000 

1.3 порез на имовину 713 272,352,848 
1.4 Порез на добра и услуге (осим накнаде које се користе преко Буџетског фонда), 

у чему 714 12,550,000 

  - поједине врсте прихода са одређеном наменом(наменски приход) 714547+714562 16,130,000 



 3
 

1.5 остали порески приходи 712+716 12,000,000 
2. НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ, (Осим накнаде које се користе преко Буџетског фонда) у  
чему: 74 69,996,432 

 - наплаћене камате 7411 5,000,000 

 - накнада за коришћење простора и грађевинског материјала 7415 18,200,000 

3. MЕМОРАНДУМСКЕ СТАВ. ЗА РЕФ. ИЗ ПРЕТХ.ГОД. 772 0 

4. ДОНАЦИЈЕ 731+732 0 

5. ТРАНСФЕРИ 733 390,309,042 

4. КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ - ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИН.ИМОВИНЕ 8 0 

  II УКУПНИ  РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 4+5 1,221,394,132 

 1.ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 833,555,878 

1.1 Расходи за запослене 41 202,353,622 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 277,367,180 

1.3. Амортизација и употреба средстава за рад 43 40,000 

1.4. Отплата камата 44 0 

1.5. Субвенције 45 9,750,000 

1.6. Издаци   за социјалну заштиту из буџета  47 48,373,392 

1.7. Остали расходи 48+49 76,240,360 

2.ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 46 219,431,324 

3.Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 387,838,254 

4.Издаци за набавку финасијске имовине (осим 6211)  62 0 

  III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (I-II) ((7+8 )-(4+5)) -117,711,263 

ПРИМАРНИ ДЕФИЦИТ (СУФИЦИТ) (УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ 
КАМАТЕ) (7-7411+8)-(4-44+5) -122,711,263 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III +VI)   -117,711,263 

Б)  ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ДАТИХ КРЕДИТА     

  IV  ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА 92 0 

  V  ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И НАБАВКЕ  ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 62 0 

  VI   ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ОТПЛАТЕ КРЕДИТА МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И 

НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 92-62 0 

В) ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА 
    

  VII  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖЕЊА 91 0 

1. ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 911 0 

1.1 Задуживање код јавних фин.инст.и посл.банака 9113+9114 0 

1.2 Задуживање код страних кредитора 9111+9112+9115+9116+ 
9117+9118+9119 0 

2.ПРИМАЊА ОД ИНОСТРАНИХ ЗАДУЖИВАЊА 912 0 

  VIII OТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 0 

1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611   

1.1  Отплата главнице јавним фин.инст.и посл.банк. 6113+6114 0 

1.2 Отплата главнице осталим кредиторима 6111+6112+6115+6116+ 
6117+6118+6119 0 

2. Отплата главнице страним кредиторима 612 0 

  IX ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ ( III+VI+VII-VIII) 
  -117,711,263 

   X НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX=-III) 
  117,711,263 

 

 



 4
 

Члан 2. 
 

Члан 2. мења се и гласи: 
Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме: 
РАСХОДИ ПО ПРОГРАМИМА 

Шифра Назив програма 
Средства из 

буџета       
износ у дин. 

Остала 
средства 
износ у 

дин. 

Укупна 
средства 

износ у дин. 

1101 Програм 1: Становање, урбанизам и просторно 
планирање 77,726,000   77,726,000 

1102 Програм 2: Комуналне делатности 87,488,357   87,488,357 
1501 Програм 3: Локални економски развој 5,780,000   5,780,000 

1502 Програм 4: Развој туризма 13,876,100   13,876,100 
0101 Програм 5: Пољопривреда и рурални развој 47,502,808   47,502,808 
0401 Програм 6: Заштита животне средине 83,932,324   83,932,324 

0701 Програм 7: Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура 224,117,668   224,117,668 

2001 
Програм 8: Предшколско васпитање и 
образовање 86,049,551 1,496,530 87,546,081 

2002 Програм 9: Основно образовање и васпитање 76,001,926   76,001,926 
2003 Програм 10: Средње образовање и васпитање 18,627,826   18,627,826 
0901 Програм 11: Социјална и дечија заштита 99,034,934   99,034,934 

1801 Програм 12: Здравствена заштита 59,785,000   59,785,000 
1201 Програм 13: Развој културе и информисања 29,201,828   29,201,828 
1301 Програм 14: Развој спорта и омладине 56,308,900   56,308,900 

0602 
Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе 234,525,045   234,525,045 

2101 
Програм 16: Политички систем локалне 
самоуправе 19,939,335   19,939,335 

0501 Програм 17: Енергетска ефикасност и 
обновљиви извори енергије 0   0 

  Укупно по програмима: 1,219,897,602 1,496,530 1,221,394,132 

 
 

Члан 3. 
 
 Члан 3. мења се и гласи:  
 „Буџет општине Оџаци за 2018. годину састоји се од: 
1. текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине    
     (ек.кл. 7 + 8) у износу од 1.103.682.869 динара; 
2. текућих расхода и издатака за нефинансијску имовину 
     (ек.кл. 4 + 5) у износу од 1.221.394.132 динара; 
3. буџетског дефицита (1 – 2) у износу од 117.711.263 динара. 

Средстава буџетског дефицита у износу од 117.711.263 динара биће покривена пренетим 
средствима из претходних  година у износу од 117.711.263 динара“. 
 
 

Члан 4. 
 

Члан 4. мења се и гласи: 
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2018., 2019. и 2020.  годину исказују се 

у следећем прегледу: 
 



 5
 

           КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ У БУЏЕТУ 
Ек. 

клас. 
Ред. 
бр. 

Опис 
Износ у динарима 

      2018. 2019. 2020. 

1 2 3 4 5 6 

511   А. Капитални пројекти       

    Зграде и грађевински објекти       

  1 1101-П0001 - Санација фасаде зграде општине Оџаци       

    Укупна вредност пројекта: 11.660.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 11,660,000 0 0 

  
2 

1102-П0001 - Изградња осветљења пешачке стазе у радној зони у 
Оџацима       

    Укупна вредност пројекта: 1.890.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 1,890,000 0 0 

  
3 

Радови на појачаном одржавању локалног пута на катастарским 
парцелама 3828,3856,3855 КО Б. Грачац       

    Укупна вредност пројекта: 19.282.971,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 19,282,971 0 0 

  
4 0401-П0001 - Фекална канализација у радној зони у Оџацима 

      

    Укупна вредност пројекта: 10.697.782,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 3,964,075 0 0 

     - донације других нивоа власти 1,954,227 0 0 

     - неутрошена средства из ранијих година 4,779,480 0 0 

  
5 

0401-П0001 - Реконструкција главне фекалне црпне станице на 
канализацији у Оџацима       

    Укупна вредност пројекта: 35.980.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 7,980,000 0 

     - донације других нивоа власти 0 28,000,000 0 

  
6 

0701-П0002 - Појачано одржавање дела Железничке улице и улице 
Иве Лоле Рибара у Оџацима – I и II фаза       

    Укупна вредност пројекта: 173.642.523,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 73,573,894 0 0 

     - донације других нивоа власти 96,543,233 0 0 

     - неутрошена средства из ранијих година 3,525,396 0 0 

  
7 

0701-П0003 - Појачано одржавање  улице Жарка Зрењанина у 
Оџацима       

    Укупна вредност пројекта: 1.340.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 1,340,000 0 

  
8 

0701-П0004 - Изградња некатегорисаног пута Бачки Брестовац - 
Српски Милетић 

    
  

    Укупна вредност пројекта: 184.500.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 49,500,000 45,000,000 

     - донације других нивоа власти 0 45,000,000 45,000,000 



 6
 

  
9 0701-П0005 - Побољшање дела улице Војводе Мишића у Оџацима 

      

    Укупна вредност пројекта: 9.364.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 9,364,000 0 0 

  
10 1301-П0002 - Санација и опремање базена у Оџацима 

      

    Укупна вредност пројекта: 1.060.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 60,000 0 0 

     - неутрошена средства из ранијих година 1,000,000 0 0 

  
11 Пројекат атмосферске канализације - Оџаци     

  

    Укупна вредност пројекта: 3.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - неутрошена средства из ранијих година 3,000,000 0 0 

  
12 Пројекат атмосферске канализације - Српски Милетић     

  

    Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 2,000,000 0 0 

  
13 Пројекат атмосферске канализације - Бачки Грачац     

  

    Укупна вредност пројекта: 1.420.000,00       

    Извори финансирања:       

     - неутрошена средства из ранијих година 1,420,000 0 0 

  
14 Пројекат атмосферске канализације - Дероње     

  

    Укупна вредност пројекта: 1.500.000,00       

    Извори финансирања:       

     - неутрошена средства из ранијих година 1,500,000 0 0 

  
15 Реализација атмосферске канализације - Каравуково     

  

    Укупна вредност пројекта: 7.225.421,00       

    Извори финансирања:       

     - неутрошена средства из претходних година 2,500,000 0 0 

     - донације других нивоа власти 4,725,421 0 0 

  
16 

Пројектна документација - Израда техничке документације за 
изградњу пута Бачки Брестовац - Српски Милетић     

  

    Укупна вредност пројекта: 5.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 5,000,000 0 0 

  
17 

Пројектна документација - Израда плана детаљне регулације за 
изградњу пута Бачки Брестовац - Српски Милетић 

    
  

    Укупна вредност пројекта: 5.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 5,000,000 0 0 

  
18 

Пројектна документација - Израда пројекта за извођење "Изградња и 
реконструкција атмосферске канализације у насељу Ратково"     

  

    Укупна вредност пројекта: 420.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 140,000     

     - неутрошена средства из претходних година 280,000 0 0 



 7
 

  
19 Реализација атмосферске канализације - Ратково     

  

    Укупна вредност пројекта: 4.800.000,00       

    Извори финансирања:       

     - неутрошена средства из ранијих година 4,800,000 0 0 

  
20 Реализација атмосферске канализације - Оџаци     

  

    Укупна вредност пројекта: 6.056.764,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 1,800,000 0 0 

     - неутрошена средства из ранијих година 4,256,764 0 0 

  
21 Реализација атмосферске канализације - Оџаци - радна зона     

  

    Укупна вредност пројекта: 13.349.121,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 0 0 

     - донације других нивоа власти 13,349,121 0 0 

  
22 

Реализација пројекта изградње дела фекалне канализационе мреже у 
Оџацима I и II фаза     

  

    Укупна вредност пројекта: 12.583.236,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 950,000     

     - неутрошена средства из претходних година 11,633,236 0 0 

  
23 

Пројектна документација - израда измене плана генералне регулације 
за насељено место Оџаци     

  

    Укупна вредност пројекта: 3.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 1,000,000 0 0 

     - донације других нивоа власти 2,000,000     

  
24 Пројекат парцелације и препарцелације блок 37 у Оџацима     

  

    Укупна вредност пројекта: 300.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 300,000 0 0 

  
25 

Пројекат кошаркашког игралишта у улици Слободана Пенезића у 
Оџацима     

  

    Укупна вредност пројекта: 200.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 200,000 0 0 

  
26 Пројекат геодетског обележавања и елабората геодетских радова     

  

    Укупна вредност пројекта: 2.450.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 2,450,000 0 0 

  
27 План детаљне регулације Раткова     

  

    Укупна вредност пројекта: 1.500.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 1,000,000 0 0 

     - неутрошена средства из претходних година 500,000 0 0 

  
28 

Пројектна документација - израда техничке документације за санацију 
фекалне канализације у Железничкој улици у Оџацима     

  

    Укупна вредност пројекта: 800.000,00       



 8
 

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 800,000 0 0 

  
29 Израда пројекта објекта Центра за социјални рад     

  

    Укупна вредност пројекта: 600.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 600,000 0 0 

  
30 

Пројекат реконструкције јавног осветљења у улици Иве Лоле Рибара и 
Железничкој улици у Оџацима     

  

    Укупна вредност пројекта: 11.915.150,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 11,915,150 0 

  
31 

Пројектно-техничка документација за радну зону у Оџацима и 
Каравукову 

    
  

    Укупна вредност пројекта: 2.194.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 1,100,000 0 0 

     - неутрошена средства из претходних година 1,094,000 0 0 

  
32 Пројекат терена за мале спортове у Богојеву     

  

    Укупна вредност пројекта: 200.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 200,000 0 0 

  
33 Студија изводљивости водоснабдевања општине Оџаци     

  

    Укупна вредност пројекта: 2.200.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 2,200,000 0 0 

  
34 

Пројектна документација - појачано одржавање путева и улица у 
општини Оџаци     

  

    Укупна вредност пројекта: 8.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 2,000,000 3,000,000 3,000,000 

  
35 Израда плана детаљне регулације пута Дероње-Каравуково     

  

    Укупна вредност пројекта: 3.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 1,000,000 0 

     - донације других нивоа власти 0 2,000,000 0 

  
36 Пројектна документација јавне расвете у радној зони у Оџацима     

  

    Укупна вредност пројекта: 540.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 130,000     

     - неутрошена средства из претходних година 410,000 0 0 

  
37 Израда извештаја о затеченом стању објекта у поступку озакоњења     

  

    Укупна вредност пројекта: 1.200.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 1,200,000 0 0 

  
38 

Пројекат са пратећим трошковима реализације - техничка школа 
Оџаци     

  

    Укупна вредност пројекта: 1.990.000,00       



 9
 

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 1,990,000 0 0 

  
39 Планирање и праћење реализације пројеката     

  

    Укупна вредност пројекта: 2.701.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 2,701,000 0 0 

  
40 Изградња пешачке стазе у зони Магне     

  

    Укупна вредност пројекта: 1.661.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 1,661,000 0 0 

  
41 Изградња и пратећи трошкови реализације пројеката - билборд     

  

    Укупна вредност пројекта: 350.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 350,000 0 0 

  
42 Прибављање грађевинског земљишта у јавну својини     

  

    Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 1,000,000     

  
43 

Инфраструктурно опремање парцеле за изградњу вишепородичног 
објекта за избегла и прогнана лица у Оџацима 

    
  

    Укупна вредност пројекта: 3.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 3,000,000 0 0 

  
44 Санација фасада зграда у ужем градском језгру у Оџацима     

  

    Укупна вредност пројекта: 25.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - неутрошена средства из ранијих година 25,000,000     

  
45 

Извођење радова на појачаном одржавању јавних путева у општини 
Оџаци 

    
  

    Укупна вредност пројекта: 60.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 30,000,000 30,000,000 

  
46 Побољшање Видовданске улице у Оџацима     

  

    Укупна вредност пројекта: 9.790.200,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 9,790,200 0 

  
47 Изградња јавног осветљења у Видовданској улици у Оџацима     

  

    Укупна вредност пројекта: 2.170.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 2,170,000 0 

  
48 Пројекат и изградња паркинг простора код гробља у Дероњама     

  

    Укупна вредност пројекта: 1.700.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 200,000 1,500,000 



 10
 

  
49 Пројекат и радови на тротоарима у Оџацима     

  

    Укупна вредност пројекта: 2.200.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 2,200,000 0 

  
50 Пројекат и радови - пијачни простор у Раткову     

  

    Укупна вредност пројекта: 4.300.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 4,300,000 0 

  
51 

Пројекат и радови на појачаном одржавању отресишта атарских 
путева у општини Оџаци     

  

    Укупна вредност пројекта: 20.600.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 10,300,000 10,300,000 

  
52 Извођење радова на реконструкцији и уређењу центра Бачког Грачаца     

  

    Укупна вредност пројекта: 12.012.734,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 12,012,734 0 

  

53 
Израда техничке документације за реконструкцију и уређење центра 
Раткова, Каравукова, Лалића, Богојева, Бачког Брестовца, Српског 
Милетића и Дероња 

    

  

    Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 2,000,000 0 

  
54 

Извођење радова на реконструкцији и уређењу центра Раткова, 
Каравукова, Лалића, Богојева, Бачког Брестовца, Српског Милетића и 
Дероња 

    
  

    Укупна вредност пројекта: 60.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 0 60,000,000 

  
55 

Израда техничке документације на побољшању улице Јурија Гагарина 
(од Железничке до Војводе Мишића у Оџацима)     

  

    Укупна вредност пројекта: 300.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 300,000 0 

  
56 

Извођење радова на побољшању улице Јурија Гагарина (од 
Железничке до Војводе Мишића у Оџацима)     

  

    Укупна вредност пројекта: 18.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 18,000,000 0 

  
57 

Реализација пројекта за санацију црне тачке на општинском путу Л410 
у Каравукову     

  

    Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - неутрошена средства из ранијих година 1,000,000 0 0 

  
58 

Реализација пројекта за повећање безбедности деце у зонама школа - 
семафор - Каравуково     

  

    Укупна вредност пројекта: 1.571.822,00       

    Извори финансирања:       

     - донације других нивоа власти 471,547     



 11
 

     - неутрошена средства из ранијих година 1,100,275 0 0 

  
59 

Реализација пројекта за повећање безбедности деце у зонама школа - 
семафор - Оџаци     

  

    Укупна вредност пројекта: 1.548.357,00       

    Извори финансирања:       

     - неутрошена средства из ранијих година 1,548,357 0 0 

  
60 

Постављање светлосне саобраћајне сигнализације на раскрсници 
улица Железничке, Војводе Путника и Иве Лоле Рибара у Оџацима     

  

    Укупна вредност пројекта: 6.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 4,339,359     

     - неутрошена средства из ранијих година 1,660,641 0 0 

  61 Набавка и постављање одбојне ограде на мосту Оџаци - Б. Грачац       

    Укупна вредност пројекта: 1.800.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 970,000     

     - неутрошена средства из ранијих година 830,000 0 0 

  62 Планови техничке регулације саобраћаја кроз насељена места       

    Укупна вредност пројекта: 2.227.500,00       

    Извори финансирања:       

     - неутрошена средства из ранијих година 2,227,500 0 0 

  
63 

Пројектно-техничка документација за видео надзор на раскрсници 
улица Јурија Гагарина и Железничке у Оџацима     

  

    Укупна вредност пројекта: 130.000,00       

    Извори финансирања:       

     - неутрошена средства из ранијих година 130,000 0 0 

  
64 

Извођење радова на изградњи саобраћајнице у радној зони у Оџацима 
(пут иза Магне) - друга фаза     

  

    Укупна вредност пројекта: 22.500.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 22,500,000 0 

  
65 

Израда пројектне - техничке документације геронтолошког центра у 
Оџацима     

  

    Укупна вредност пројекта: 3.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 0 3,000,000 

  66 1301-П0001 - Санација атлетске стазе на градском стадиону у Оџацима       

    Укупна вредност пројекта: 3.200.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 1,200,000     

     - неутрошена средства из ранијих година 2,000,000 0 0 

  
67 

1102-П0002 - Реконструкција постројења за дезинфекцију пијаће воде 
у Каравукову     

  

    Укупна вредност пројекта: 14.934.960,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 3,000,000     

     - донације других нивоа власти 11,934,960 0 0 

  
68 

1102-П0003 - Реконструкција постројења за дезинфекцију пијаће воде 
у Дероњама     

  

    Укупна вредност пројекта: 14.592.397,00       

    Извори финансирања:       



 12
 

     - из текућих прихода буџета 3,000,000     

     - донације других нивоа власти 11,592,397 0 0 

  
69 

Реконструкција јавног осветљења у улици Иве Лоле Рибара и 
Железничкој улици у Оџацима     

  

    Укупна вредност пројекта: 11.915.150,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 0 11,915,150 0 

  
70 Изградња пешачке стазе у зони Магне     

  

    Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00       

    Извори финансирања:       

     - из текућих прихода буџета 1,000,000   0 

512 2 Б. Остали капитални издаци       

  1. Општинска управа       

    Машине и опрема - РТГ апарат       

    Машине и опрема: 5.400.000,00       

     - донације других нивоа власти 5,400,000 0 0 

  2. Општинска управа       

    Машине и опрема - аутомобил       

    Машине и опрема: 3.000.000,00       

     - из текућих прихода буџета 3,000,000 0 0 

  3. Општинска управа       

  
  

Машине и опрема - пројекат и извођење рачунарске информационе 
мреже       

    Машине и опрема: 4.300.000,00       

     - из текућих прихода буџета 2,800,000 1,500,000 0 

  4. Буџетски фонд за заштиту животне средине       

    Машине и опрема - контејнери за примарну селекцију отпада       

    Машине и опрема: 2.000.000,00       

     - из текућих прихода буџета 2,000,000 0 0 

  5. Буџетски фонд за заштиту животне средине       

    Машине и опрема - возило за транспорт угинулих животиња       

    Машине и опрема: 2.500.000,00       

     - из текућих прихода буџета 1,500,000 0 0 

     - неутрошена средства из ранијих година 1,000,000     

451 3 В. Капиталне субвенције       

  1. Ј.К.П. "Услуга" Оџаци - ревитализација бунара       

    Капиталне субвенције јавним нефин. предузећима и организацијама       

    Капиталне субвенције: 2.700.000,00       

     - из текућих прихода буџета 2,700,000 0 0 

  4 Г. Капитални трансфери осталим нивоима власти       

463 1. О.Ш. "Нестор Жучни" - суфинансирање реконструкције крова школе       

    Капитални трансфери другим нивоима власти       

    Капитални трансфери: 1.820.926,00       

     - из текућих прихода буџета 1,820,926 0 0 

463 2. О.Ш. "Марко Орешковић" - суфинансирање адаптације фасаде школе       

    Капитални трансфери другим нивоима власти       

    Капитални трансфери: 2.946.000,00       

     - из текућих прихода буџета 2,946,000 0 0 



 13
 

463 3. О.Ш. "Нестор Жучни" - реконструкција грејања       

    Капитални трансфери другим нивоима власти       

    Капитални трансфери: 2.350.000,00       

     - из текућих прихода буџета 0 2,350,000 0 

463 4. О.Ш. "Бора Станковић" - израда хидрантске мреже       

    Капитални трансфери другим нивоима власти       

    Капитални трансфери: 1.544.040,00       

     - из текућих прихода буџета 0 1,544,040 0 

463 5. О.Ш. "Бора Станковић" - санација санитарног чвора       

    Капитални трансфери другим нивоима власти       

    Капитални трансфери: 455.820,00       

     - из текућих прихода буџета 0 455,820 0 

463 6. О.Ш. "Ратко Павловић - Ћићко" - капитално одржавање објекта       

    Капитални трансфери другим нивоима власти       

    Капитални трансфери: 5.000.000,00       

     - из текућих прихода буџета 0 2,000,000 3,000,000 

463 7. О.Ш. "Ратко Павловић - Ћићко" - пројектна документација       

    Капитални трансфери другим нивоима власти       

    Капитални трансфери: 1.300.000,00       

     - из текућих прихода буџета 0 1,300,000 0 

463 8. О.Ш. "Бранко Радичевић" - пројектна документација       

    Капитални трансфери другим нивоима власти       

    Капитални трансфери: 2.500.000,00       

     - из текућих прихода буџета 2,500,000 0 0 

463 9. Техничка школа Оџаци - кабинет мехатронике - друга фаза       

    Капитални трансфери другим нивоима власти       

    Капитални трансфери: 8.300.000,00       

     - из текућих прихода буџета 0 8,300,000 0 

463 10. О.Ш. "Бора Станковић" - замена крова на фискултурној сали       

    Капитални трансфери другим нивоима власти       

    Капитални трансфери: 3.000.000,00       

     - из текућих прихода буџета 0 0 3,000,000 

463 11. О.Ш. "Мирослав Антић" - санација и уређење школског дворишта       

    Капитални трансфери другим нивоима власти       

    Капитални трансфери: 3.000.000,00       

     - из текућих прихода буџета 0 3,000,000 0 

463 
12. 

Гимназија и економска школа - санација и уређење школског 
дворишта       

    Капитални трансфери другим нивоима власти       

    Капитални трансфери: 3.000.000,00       

     - из текућих прихода буџета 0 3,000,000 0 

463 13. О.Ш. "Ратко Павловић - Ћићко" - суфинансирање солара       

    Капитални трансфери другим нивоима власти       

    Капитални трансфери: 1.350.000,00       

     - из текућих прихода буџета 1,350,000 0 0 

464 
14. 

Дом здравља Оџаци - набавка медицинске и рачунарске опреме и 
возила       

    Капитални трансфери организацијама обавезног соц. осигурања       

    Капитални трансфери: 2.760.000,00       

     - из текућих прихода буџета 2,760,000 0 0 



 14
 

465 15. Буџетски фонд за финансирање ЛАП-а за Роме       

    Остале капиталне дотације и трансфери       

    Остале капиталне дотације и трансфери: 20.488.700,00       

     - из текућих прихода буџета 19,488,700 0 0 

     - неутрошена средства из ранијих година 1,000,000 0 0 

Укупно: 441,108,480 298,873,094 203,800,000 

 
 

Члан 5. 
 
 Члан 5. мења се и гласи: 
 Приходи и примања буџета општине по врстама, односно економским класификацијама, као 
и остала средства буџетских корисника утврђују се у следећим износима: 
   ПРИХОДИ 

Економска 
класификација 

О  П  И  С 
ВРСТА ПРИХОДА 

Средства 
буџета 

Сопствени 
и други 
приходи 

Укупни 
приходи 
буџета 

Удео 
у % 

1 2 3 4 5 6 
  Синт.        Аналит. 
 конто         конто 

  

        

300000 
УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 

ПОСЛОВАЊА         

311710 Пренета неутрошена средства из ранијих год. 88,481,337 0 88,481,337   

321310 
Нераспоређени вишак прихода и примања из 
раниј. год. 28,525,396 704,530 29,229,926   

        УКУПНО  300000 117,006,733 704,530 117,711,263   

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ         
711000 Порез на доходак, добит и капиталне 

добитке         
711110 Порез на зараде                                                      289,144,547   289,144,547 26.2 
711120 Порез на приход од самосталних делатности 12,000,000   12,000,000 1.1 
711140 Порез на приходе од имовине 200,000   200,000 0.0 
711160 Порез на приходе од осигурања лица 0   0 0.0 
711180 Самодоприноси 4,000,000   4,000,000 0.4 
711190 Порез на друге приходе 25,000,000   25,000,000 2.3 

        УКУПНО  711000 330,344,547 0 330,344,547 29.9 
713000 Порез на имовину         

713120 Порез на имовину 245,052,848   245,052,848 22.2 
713310 Порез на наслеђе и поклон 2,300,000   2,300,000 0.2 
713420 Порез на капиталне трансакције 25,000,000   25,000,000 2.3 
713610 Порез на акције на име и уделе 0   0 0.0 

       УКУПНО  713000 272,352,848 0 272,352,848 24.7 
714000 Порез на добра и услуге         

714430 Комуналн.такса за кориш.рекламних паноа 450,000   450,000 0.0 
714510 Порези на моторна возила 12,000,000   12,000,000 1.1 
714540 Накнаде за кор.добара од општ.интер.-

заштита ж.сред. 130,000   130,000 0.0 
714550 Концесионе накнаде и боравишне такса 100,000   100,000 0.0 
714560 Општинске и градске накнаде -заштита 

ж.сред. 16,000,000   16,000,000 1.4 
      УКУПНО  714000 28,680,000 0 28,680,000 2.6 
716000 Други порези          

716110 Комунална такса  на фирму 12,000,000   12,000,000 1.1 
  УКУПНО  716000 12,000,000 0 12,000,000 1.1 
733000 Трансфери од других нивоа власти         



 15
 

733150 Текући транс.од других нив. власти у кор. 
опш. 5,500,000   5,500,000 0.5 

733150 Текући транс.од других нив. власти у кор. 
опш. 8,016,000 0 8,016,000 0.7 

733150 Трансфери из буџета Републике 226,136,696 0 226,136,696 20.5 
733250 Капитални трансф.од др.нивоа власти у 

кор.општ. 150,656,346   150,656,346 13.7 
      УКУПНО  733000 390,309,042 0 390,309,042 35.4 
741000 Приходи од имовине         

741150 Камата на средства буџета општина 5,000,000   5,000,000 0.5 
741520 Накнада за кор.шум.и пољопривр.земљишта 15,000,000 0 15,000,000 1.4 
741530 Накнада за кор.простора и грађ.земљишта  3,200,000   3,200,000 0.3 

      УКУПНО  741000 23,200,000 0 23,200,000 2.1 
742000 Приходи од продаје добара и услуга         

742120 Приходи од прод.доб.и услуга или закупа 20,000   20,000 0.0 
742150 Приходи од прод.доб.и услуга или закупа 25,000,000   25,000,000 2.3 
742250 Таксе у корист нивоа општина 

(уређ.грађ.зем.) 2,000,000   2,000,000 0.2 
742350 Приходи општинских органа  3,800,000   3,800,000 0.3 
742370 Приходи индиректних корисн. буџ. ср. додат. 

активн. 0 404,000 404,000 0.0 
      УКУПНО 742000 30,820,000 404,000 31,224,000 2.8 
743000 Новчане казне и одузета имовин. корист         

743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист републике 5,864,432   5,864,432 0.5 

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист општине 120,000   120,000 0.0 

743920 Остале новчане казне, пенали и приходи - 
5% ЛПА 200,000   200,000 0.0 

      УКУПНО  743000 6,184,432 0 6,184,432 0.6 
745000 Мешовити неодређени приходи         

745150 Мешов. и неодр.прих.у корист нив.општ. 9,000,000 388,000 9,388,000 0.9 
      УКУПНО  745000 9,000,000 388,000 9,388,000 0.9 
700000    УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 1,102,890,869 792,000 1,103,682,869 100.0 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (7) 1,102,890,869 792,000 1,103,682,869   

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ( 7+3) 1,219,897,602 1,496,530 1,221,394,132   

  УКУПНО ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 

1,219,897,602 1,496,530 1,221,394,132 
  

 
 

Члан 6. 
 

Члан 6. мења се и гласи:  
„Средства буџета у износу од 1.219.897.602 динара и остала средства у износу од 1.496.530 

динара по основним наменама утврђени су у следећим износима“: 
           

  РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО НАМЕНАМА 

Екон. 
класиф. 

ОПИС 
Средства из 
буџета 2018 

Издаци из 
додат. прих. 
буџет. корис. 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 

410 Расходи за запослене       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 153,838,762 0 153,838,762 
412 Социјални  допринос на терет послодавца 27,786,951 0 27,786,951 
413 Накнаде у натури 430,000 0 430,000 
414 Социјална давања запосленима 6,488,985 0 6,488,985 
415 Накнаде  за запослене 12,492,074 0 12,492,074 
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 1,316,850 0 1,316,850 



 16
 

  УКУПНО   41 202,353,622 0 202,353,622 

420 Коришћење услуга и роба       
421 Стални трошкови 60,565,351 0 60,565,351 
422 Трошкови путовања 2,057,900 140,000 2,197,900 
423 Услуге по уговору 48,365,761 494,000 48,859,761 
424 Специјализоване услуге 77,107,201 180,000 77,287,201 
425 Текуће поправке и одржавање 59,681,650 160,530 59,842,180 
426 Материјал 28,492,787 122,000 28,614,787 

  УКУПНО   42 276,270,650 1,096,530 277,367,180 
  Амортизација и употреба средстава за рад       

434 Употреба природне имовине 40,000 0 40,000 

  УКУПНО   43 40,000 0 40,000 
450 Субвенц. јавним нефинан.пред.и орган.        
451 Субвенц. јав. нефинансиј. предуз. и орган. 9,750,000 0 9,750,000 

      УКУПНО   45 9,750,000 0 9,750,000 

460 Донације и трансфери       
463 Трансфери осталим нивоима власти 110,136,150 0 110,136,150 
464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 59,785,000 0 59,785,000 
465 Остали трансфери 49,510,174 0 49,510,174 

  УКУПНО  46 219,431,324 0 219,431,324 

470 Социјална помоћ из буџета       
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 48,373,392 0 48,373,392 

     УКУПНО   47 48,373,392 0 48,373,392 
480 Остали расходи       
481 Дотације невладиним организацијама 40,430,000 0 40,430,000 
482 Порези,обав.таксе,казне наметнуте од једног нивоа власти др. 2,707,847 0 2,707,847 
483 Новч.казне и пен.по реш. суда и суд.тела 19,592,513 0 19,592,513 
484 Накнада штете 10,000 0 10,000 
485 Остале накнаде штете 7,000,000 0 7,000,000 

  УКУПНО   48 69,740,360 0 69,740,360 

499 Средства резерве         
  - Текућа буџетска резерва 5,000,000 0 5,000,000 

  - Стална буџетска резерва 1,500,000 0 1,500,000 

      УКУПНО   49 6,500,000 0 6,500,000 
      УКУПНО   4 832,459,348 1,096,530 833,555,878 

510 Основна средства       
511 Зграде и грађевински објекти 363,302,854 0 363,302,854 
512 Машине и опрема 22,235,400 400,000 22,635,400 
514 Култивисана имовина 580,000 0 580,000 
515 Нематеријална имовина 320,000 0 320,000 
541 Земљиште 1,000,000 0 1,000,000 

     УКУПНО   5 387,438,254 400,000 387,838,254 
  УКУПНИ РАСХОДИ 1,219,897,602 1,496,530 1,221,394,132 

 
 
 
 

II   ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 7. 
 

Члан 7. мења се и гласи: 
„Средства буџета у износу од 1.219.897.602 динара и остала средства у износу од 1.496.530 

динара распоређују се по корисницима у следећим износима“: 
РАСХОДИ ПО КОРИСНИЦИМА 



 17
 

Р
аз

де
о 

Г
ла

ва
 

П
ро

гр
ам

ск
а 

к
ла

си
ф

и
к

ац
. 

Ф
ун

к
ц

. 

П
оз

. 

Е
к

.к
л

ас
. 

О П И С 
Средства из 
буџета 2018 

Издаци из 
додат. 
прих. 

буџет.кор
ис. 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

  2101 
 

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  
2101-
0001  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ СКУПШТИНЕ 
   

   
111 ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ    

    
1 411 Плате и додаци запослених 2,511,102 

 
2,511,102 

    
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 454,015 

 
454,015 

    
3 422 Трошкови путовања 20,000 

 
20,000 

    
4 423  Услуге по уговору 6,010,000 

 
6,010,000 

    
5 424 Специјализоване услуге 420,000 

 
420,000 

    
6 465 Остале дотације и трансфери 307,497 

 
307,497 

    
7 481 Дотације невл.орг. - политичке странке 800,000 

 
800,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0001:    

     01` Приходи из буџета 10,522,614   10,522,614 

      Укупно за програмску активност 2101-0001: 10,522,614   10,522,614 

  
2101 - 
П0002  Пројекат "Дан Општине Оџаци" 

   

   
111 ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ    

    
8 423 Услуге по уговору 400,000 

 
400,000 

    
9 426 Материјал 100,000 

 
100,000 

      
Извори финансирања за пројекат 2101 - 
П0002:    

     01` Приходи из буџета 500,000   500,000 

      
Укупно за пројекат 2101 - П0002: 500,000   500,000 

      Извори финансирања за Програм 16:    

     01` Приходи из буџета 11,022,614   11,022,614 

      
Укупно за Програм 16: 11,022,614   11,022,614 

          
            УКУПНО ЗА РАЗДЕО I: 11,022,614   11,022,614 

          
II       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

  2101 
 

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ    

  
2101-
0002  ФУНКЦИОНИСАЊЕ ИЗВРШНИХ ОРГАНА 

   

   
111 ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ 

   

    
10 411 Плате и додаци запослених 2,679,870 

 
2,679,870 

    
11 412 Социјални доприноси на терет послодавца 483,973 

 
483,973 

    
12 422 Трошкови путовања 30,000 

 
30,000 

    
13 423 Услуге по уговору 1,390,000 

 
1,390,000 

    
14 426 Материјал 70,000 

 
70,000 

    
15 465 Остале дотације и трансфери 327,878 

 
327,878 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002:    

     01` Приходи из буџета 4,981,721 
 

4,981,721 

      
Укупно за програмску активност 2101-0002: 4,981,721   4,981,721 

      Извори финансирања за Програм 16:    

     01` Приходи из буџета 4,981,721 
 

4,981,721 



 18
 

      
Укупно за Програм 16: 4,981,721   4,981,721 

          
            УКУПНО ЗА РАЗДЕО II: 4,981,721   4,981,721 

          
III       ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

  2101 
 

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ    

  
2101-
0003  

ПОДРШКА РАДУ ИЗВРШНИХ ОРГАНА ВЛАСТИ И 
СКУПШТИНЕ    

   
111 ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ 

   

    
16 423 Услуге по уговору 3,935,000 

 
3,935,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0003:    

     01` Приходи из буџета 3,935,000 
 

3,935,000 

      
Укупно за програмску активност 2101-0003: 3,935,000   3,935,000 

      
Извори финансирања за Програм 16: 

   

     01` Приходи из буџета 3,935,000 
 

3,935,000 

      
Укупно за Програм 16: 3,935,000   3,935,000 

          
            УКУПНО ЗА РАЗДЕО III: 3,935,000   3,935,000 

          
IV       ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

  0602 
 

ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА    

  
0602-
0004  ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

   

   
330 СУДОВИ    

    
17 411 Плате и додаци запослених 1,155,000 

 
1,155,000 

    
18 412 Социјални доприноси на терет послодавца 210,000 

 
210,000 

    
19 415 Накнада за запослене 200,000 

 
200,000 

    
20 422 Трошкови путовања 16,000 

 
16,000 

    
21 423 Услуге по уговору 30,000 

 
30,000 

    
22 426 Материјал 70,000 

 
70,000 

    
23 465 Остале дотације и трансфери 152,500 

 
152,500 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0004:    

     01` Приходи из буџета 1,833,500 
 

1,833,500 

      Укупно за програмску активност 0602-0004: 1,833,500   1,833,500 

      Извори финансирања за Програм 15:    

     01` Приходи из буџета 1,833,500   1,833,500 

      
Укупно за Програм 15: 1,833,500   1,833,500 

          
            УКУПНО ЗА РАЗДЕО IV: 1,833,500   1,833,500 

          

V       ОПШТИНСКА УПРАВА       

  0602 
 

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  
0602-
0001  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ И 
ГРАДСКИХ ОПШТИНА    

   
130 ОПШТЕ УСЛУГЕ 

   

    
24 411 Плате и додаци запослених 63,601,035 

 
63,601,035 

    
25 412 Соц. доприноси на терет посл. 11,437,989 

 
11,437,989 

    
26 413 Накнаде у натури 200,000 

 
200,000 

    
27 414 Соц. давања запосленима 5,180,000 

 
5,180,000 

    
28 415 Накнаде за запослене 7,107,138 

 
7,107,138 

    
29 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 600,000 

 
600,000 

    
30 421 Стални трошкови 15,865,000 

 
15,865,000 



 19
 

    
31 422 Трошкови путовања 115,000 

 
115,000 

    
32 423 Услуге по уговору 11,192,000 

 
11,192,000 

    
33 424 Специјализоване услуге 3,060,000 

 
3,060,000 

    
34 425 Текуће поправке и одржавањa 3,520,000 

 
3,520,000 

    
35 426 Материјал 5,560,000 

 
5,560,000 

    
36 465 Остале дотације и трансфери 8,211,089 

 
8,211,089 

    
37 481 

Дотације невл.орг. - релаизација ЛАП-а за 
младе - суфин. прој. 

250,000 
 

250,000 

    
38 481 

Дотације невл.орг.  - средства за 
суфинансирање пројеката  удружења грађана - 
остала удружења 

1,250,000 
 

1,250,000 

    
39 481 Дотације невл.орг. - ДВД 400,000 

 
400,000 

    
40 481 

Дотације невл.орг.  - верске заједнице - 
изградња 

3,000,000 
 

3,000,000 

    
41 481 

Дотације невл.орг.  - верске заједнице - 
одржавање 

1,000,000 
 

1,000,000 

    
42 481 

Дотације невл.орг. - средства за суфинансирање 
пројеката социо-хуманитарних удружења 
грађана  

1,600,000 
 

1,600,000 

    
43 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 155,000 

 
155,000 

    
43/1 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали - АПВ 2,202,987 

 
2,202,987 

    
44 483 Новчане казне и пенали  по решењу судова 15,000,000 

 
15,000,000 

    
45 485 

Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних орг. 

6,000,000 
 

6,000,000 

    
46 512 Машине и опрема 7,245,000 

 
7,245,000 

    
47 512 Машине и опрема - АПВ 5,400,000 

 
5,400,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0001:    

     01` Приходи из буџета 171,549,251 
 

171,549,251 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 7,602,987 
 

7,602,987 

      Укупно за програмску активност 0602-0001: 179,152,238   179,152,238 

  
0602-
0007  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ НАЦИОНАЛНИХ САВЕТА 
НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА    

   
160 

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

    
48 481 Савети националних мањина 250,000 

 
250,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0007:    

     01` Приходи из буџета 250,000 
 

250,000 

      Укупно за програмску активност 0602-0007: 250,000   250,000 

  
0602-
0009  

ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 
   

   
160 

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

    
49 499 Текућа резерва 5,000,000 

 
5,000,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0009    

     01` Приходи из буџета 5,000,000   5,000,000 

      
Укупно за програмску активност 0602-0009: 5,000,000   5,000,000 

  
0602-
0010  СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 

   

   
160 

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

    
50 499 Стална резерва 1,500,000 

 
1,500,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0010    

     01` Приходи из буџета 1,500,000   1,500,000 

      
Укупно за програмску активност 0602-0010: 1,500,000   1,500,000 

  
0602-
0014  УПРАВЉАЊЕ У ВАНРЕДНИМ СИТУАЦИЈАМА 

   

   220 ЦИВИЛНА ОДБРАНА 
   

    
51 423 Услуге по уговору 420,000 

 
420,000 

    
51/1 424 Специјализоване услуге 500,000 

 
500,000 



 20
 

    
52 426 Материјал 580,000 

 
580,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0014:    

     01` Приходи из буџета 1,500,000   1,500,000 

      Укупно за програмску активност 0602-0014: 1,500,000   1,500,000 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     01` Приходи из буџета 179,799,251 
 

179,799,251 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 7,602,987 
 

7,602,987 

      
Укупно за Програм 15: 187,402,238   187,402,238 

          

  1101 
 

ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ    

  
1101-
0001  ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

   

   
620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

    
53 511 Зграде и грађевински објекти 22,710,000 

 
22,710,000 

    
54 511 Зграде и грађевински објекти - АПВ 2,690,000 

 
2,690,000 

    
55 511 

Зграде и грађевински објекти - АПВ - неутр. ср. 
2017. год. 

1,594,000 
 

1,594,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0001:    

     01` Приходи из буџета 22,710,000 
 

22,710,000 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 2,690,000 
 

2,690,000 

     13` Неутрошена средства из претходних година 1,594,000   1,594,000 

      
Укупно за програмску активност 1101-0001: 26,994,000   26,994,000 

          

  
1101-
0002  

СПРОВОЂЕЊЕ УРБАНИСТИЧКИХ И ПРОСТОРНИХ 
ПЛАНОВА    

   
620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

    
56 511 Зграде и грађевински објекти 5,971,000 

 
5,971,000 

    
57 511 Зграде и грађевински објекти 3,151,000 

 
3,151,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0002:    

     01` Приходи из буџета 9,122,000   9,122,000 

      
Укупно за програмску активност 1101-0002: 9,122,000   9,122,000 

          

  
1101-
0003  

УПРАВЉАЊЕ ГРАЂЕВИНСКИМ ЗЕМЉИШТЕМ 
   

   
620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

    
58 541 Земљиште 1,000,000 

 
1,000,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0003:    

     
01` Приходи из буџета 1,000,000   1,000,000 

      
Укупно за програмску активност 1101-0003: 1,000,000   1,000,000 

          

  
1101-
0004  СТАМБЕНА ПОДРШКА 

   

   
620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

    
59 511 Зграде и грађевински објекти 3,000,000 

 
3,000,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0004:    

     01` Приходи из буџета 3,000,000   3,000,000 

      
Укупно за програмску активност 1101-0004: 3,000,000   3,000,000 

          

  
1101-
0005  

ОСТВАРИВАЊЕ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У ОДРЖАВАЊУ 
ЗГРАДА    

   
620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

    
60 424 Специјализоване услуге 950,000 

 
950,000 

    
61 425 

Текуће поправке  и одржавање - Република - 
неутр. ср. 2017. год. 

25,000,000 
 

25,000,000 



 21
 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0005:    

     01` Приходи из буџета 950,000 
 

950,000 

     13` Неутрошена средства из претходних година 25,000,000   25,000,000 

      
Укупно за програмску активност 1101-0005: 25,950,000   25,950,000 

          

  
1101-
П0001  

Санација фасаде зграде општине Оџаци 
   

   
620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

    
62 511 Зграде и грађевински објекти 11,660,000 

 
11,660,000 

      
Извори финансирања за пројекат 1101 - 
П0001:    

     01` Приходи из буџета 11,660,000   11,660,000 

      Укупно за пројекат 1101 - П0001: 11,660,000   11,660,000 

          
      

Извори финансирања за Програм 1: 
   

     01` Приходи из буџета 48,442,000 
 

48,442,000 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 2,690,000 
 

2,690,000 

     13` Неутрошена средства из претходних година 26,594,000 
 

26,594,000 

      
Укупно за Програм 1: 77,726,000   77,726,000 

          

  1102  ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ    

  
1102-
0002  ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА    

   
660 

ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНИ НА ДРУГОМ МЕСТУ    

    
63 424 

Специјализоване усл. - одржавање зеленила по 
програму - "ЈКП Услуга" 

12,900,000 
 

12,900,000 

    
64 424 

Специјализоване усл. - одрж. зеленила по 
програму - "ЈКП Брестком" 

2,200,000 
 

2,200,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0002:    

     01` Приходи из буџета 15,100,000   15,100,000 

      
Укупно за програмску активност 1102-0002: 15,100,000   15,100,000 

  
1102-
0003  

ОДРЖАВАЊЕ ЧИСТОЋЕ НА ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ 
НАМЕНЕ    

   
660 

ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНИ НА ДРУГОМ МЕСТУ    

    
65 424 

Специјализоване усл. - одржавање чистоће по 
програму - "ЈКП Услуга" 

7,100,000 
 

7,100,000 

    
66 424 

Специјализоване усл. - одрж. чистоће по 
програму - "ЈКП Брестком" 

200,000 
 

200,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0003:    

     01` Приходи из буџета 7,300,000 
 

7,300,000 

      Укупно за програмску активност 1102-0003: 7,300,000   7,300,000 

  
1102-
0004  ЗООХИГИЈЕНА    

   
510 УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ 

   

    
67 421 Стални трошкови - зоо хигијена - "ЈКП Услуга" 800,000 

 
800,000 

    
68 421 

Стални трошкови - зоо хигијена - "ЈКП 
Брестком" 

96,000 
 

96,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0004:    

     01` Приходи из буџета 896,000 
 

896,000 

      
Укупно за програмску активност 1102-0004: 896,000   896,000 

  
1102-
0006  

ОДРЖАВАЊЕ ГРОБАЉА И ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ 
   

   
660 

ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНИ НА ДРУГОМ МЕСТУ    

    
69 421 

Стални трошкови - уређење и одржавање 
месних гробаља - "ЈКП Услуга" 

2,000,000 
 

2,000,000 

    
70 421 

Стални трошкови - уређење и одрж месних 
гробаља - "ЈКП Брестком" 

240,000 
 

240,000 



 22
 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0006:    

     01` Приходи из буџета 2,240,000   2,240,000 

      Укупно за програмску активност 1102-0006: 2,240,000   2,240,000 

  
1102-
0008  УПРАВЉАЊЕ И СНАБДЕВАЊЕ ВОДОМ ЗА ПИЋЕ 

   

   
630 ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 

   

    
71 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама - стални 
трошкови - "ЈКП Услуга" 

800,000 
 

800,000 

    
72 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама - стални 
трошкови - "ЈКП Брестком" 

100,000 
 

100,000 

    
73 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама - текуће 
поправке  и одржавање - "ЈКП Услуга" 

1,300,000 
 

1,300,000 

    
74 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама - текуће 
поправке  и одржавање - "ЈКП Брестком" 

350,000 
 

350,000 

    
75 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама - анализа воде - 
"ЈКП Услуга" 

800,000 
 

800,000 

    
76 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама - анализа воде - 
"ЈКП Брестком" 

250,000 
 

250,000 

    
77 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама - средство за 
дезинфекцију воде и цевовода на еко чесмама - 
"ЈКП Услуга" 

2,400,000 
 

2,400,000 

    
78 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама - средство за 
дезинфекцију воде и цевовода на еко чесмама - 
"ЈКП Брестком" 

50,000 
 

50,000 

    
79 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама - ревитализација 
бунара - "ЈКП Услуга" 

2,700,000 
 

2,700,000 

    
79/1 451 

Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама - ревитализација 
бунара - "ЈКП Услуга" 

1,000,000 
 

1,000,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0008:    

     01` Приходи из буџета 9,750,000 
 

9,750,000 

      Укупно за програмску активност 1102-0008: 9,750,000   9,750,000 

          

  
1102-
П0001  

Изградња осветљења пешачке стазе у радној зони у 
Оџацима    

   
640 УЛИЧНА РАСВЕТА 

   

    
80 511 Зграде и грађевински објекти 1,890,000 

 
1,890,000 

      
Извори финансирања за пројекат 1102 - 
П0001:    

     01` Приходи из буџета 1,890,000   1,890,000 

      Укупно за пројекат 1102 - П0001: 1,890,000   1,890,000 

          

  
1102-
П0002  

Реконструкција постројења за дезинфекцију пијаће воде у 
Каравукову    

   630 ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 
   

    
80/1 511 Зграде и грађевински објекти 3,000,000 

 
3,000,000 

    
80/2 511 Зграде и грађевински објекти - АПВ 11,934,960 

 
11,934,960 

      
Извори финансирања за пројекат 1102 - 
П0002:    

     01` Приходи из буџета 3,000,000 
 

3,000,000 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 11,934,960   11,934,960 

      Укупно за пројекат 1102 - П0002: 14,934,960   14,934,960 

          

  
1102-
П0003  

Реконструкција постројења за дезифекцију пијаће воде у 
Дероњама    



 23
 

   
630 ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 

   

    
80/3 511 Зграде и грађевински објекти 3,000,000 

 
3,000,000 

    
80/4 511 Зграде и грађевински објекти - АПВ 11,592,397 

 
11,592,397 

      
Извори финансирања за пројекат 1102 - 
П0003:    

     01` Приходи из буџета 3,000,000 
 

3,000,000 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 11,592,397   11,592,397 

      Укупно за пројекат 1102 - П0003: 14,592,397   14,592,397 

          

      Извори финансирања за Програм 2:    

     01` Приходи из буџета 43,176,000 
 

43,176,000 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 23,527,357 
 

23,527,357 

      
Укупно за Програм 2: 66,703,357   66,703,357 

          

  0101 
 

ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ    

  
0101-
0001  

ПОДРШКА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 
ПОЛИТИКЕ У ЛОКАЛНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ    

   421 ПОЉОПРИВРЕДА 
   

    
81 421 

Стални трошкови - Програм заштите и уређења 
пољ. земљишта - пољочуварска служба - н. ср. 
претх. год. 

135,692 
 

135,692 

    
82 423 

Услуге по уговору - Програм заштите и уређења 
пољ. земљ. - н.с. 

79,911 
 

79,911 

    
82/1 423 Услуге по уговору - Пољочуварска служба 6,000,000 

 
6,000,000 

    
83 424 

Специјализоване услуге - Програм заштите и 
уређења пољ. земљишта - одводњавање - 2017 

89,171 
 

89,171 

    
83/1 424 

Специјализоване услуге - Програм заштите и 
уређења пољ. земљишта - одводњавање - 
(програм 2017) 

15,000,000 
 

15,000,000 

    
84 424 

Специјализоване услуге - Програм заштите и 
уређења пољ. земљишта - пољочуварска служба 
- н. ср. претх. год. 

350,701 
 

350,701 

    
85 424 

Специјализоване услуге - Програм заштите и 
уређења пољ. земљишта - уређење атарских 
путева - 2017 

1,371,463 
 

1,371,463 

    
85/1 424 

Специјализоване услуге - Програм заштите и 
уређења пољ. земљишта - услуге увођења у 
посед државног пољ. земљишта 

600,000 
 

600,000 

    
86 425 

Текуће попр. и  одрж. - Програм заштите и 
уређења пољ. земљишта - пољочуварска служба 
- н. ср. претх. год. 

118,050 
 

118,050 

    
87 426 

Материјал - Програм заштите и уређења пољ. 
земљишта - пољочуварска служба - н. ср. претх. 
год. 

2,064,489 
 

2,064,489 

    
87/1 426 

Материјал - Програм заштите и уређења пољ. 
земљишта - пољочуварска служба - АПВ - н. ср. 
претх. год. 

700,000 
 

700,000 

    
87/2 426 

Материјал - Програм заштите и уређења пољ. 
земљишта - пољочуварска служба - АПВ 

300,000 
 

300,000 

    
87/3 426 

Материјал - Програм заштите и уређења пољ. 
земљишта - пољочуварска служба - н. ср. претх. 
год. 

497,600 
 

497,600 

    
88 482 

Порези, обавезне таксе - Програм заштите и 
уређења пољ. земљишта - пољочуварска служба 
- н. ср. претх. год. 

7,360 
 

7,360 

    
89 511 

Зграде и грађевински објекти - Програм 
заштите и уређења пољ. земљишта -  радови на 
појач. одрж. лок. пута на катаст. парц. 
3828,3856,3855 КО Б. Грачац - суфин. - неутр. 
ср. из претх. год. 

19,282,971 
 

19,282,971 

    
90 512 

Машине и опрема - пољочуварска служба - н. 
ср. претх. год. 

325,400 
 

325,400 

    
91 512 

Машине и опрема - пољочуварска служба - 
АПВ 

0 
 

0 

    
91/1 514 Култивисана имовина - ТБР 580,000 

 
580,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0101-0001:    



 24
 

     01` Приходи из буџета 22,180,000 
 

22,180,000 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 300,000 
 

300,000 

     13` Неутрошена средства из ранијих година 25,022,808   25,022,808 

      
Укупно за програмску активност 0101-0001: 47,502,808   47,502,808 

      
Извори финансирања за Програм 5: 

   

     01` Приходи из буџета 22,180,000 
 

22,180,000 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 300,000 
 

300,000 

     13` Неутрошена средства из ранијих година 25,022,808 
 

25,022,808 

      
Укупно за Програм 5: 47,502,808   47,502,808 

          

  0401 
 

ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ    

  
0401-
П0001  

Фекална канализација у радној зони у Оџацима 
   

   520 УПРАВЉАЊЕ ОТПАДНИМ ВОДАМА 
   

    
92 511 Зграде и грађевински објекти 3,964,075 

 
3,964,075 

    
93 511 Зграде и грађевински објекти - АПВ 1,954,227 

 
1,954,227 

    
94 511 

Зграде и грађевински објекти - АПВ - неутр. ср. 
2016. год. 

4,779,480 
 

4,779,480 

      
Извори финансирања за пројекат 0401 - 
П0001:    

     01` Приходи из буџета 3,964,075 
 

3,964,075 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 1,954,227 
 

1,954,227 

     13` Неутрошена средства из претходних година 4,779,480 
 

4,779,480 

      
Укупно за пројекат 0401 - П0001: 10,697,782   10,697,782 

          

  
0401-
П0002  

Реконструкција главне фекалне црпне станице на 
канализацији у Оџацима    

   
520 УПРАВЉАЊЕ ОТПАДНИМ ВОДАМА 

   

    
95 511 Зграде и грађевински објекти 0 

 
0 

    
96 511 Зграде и грађевински објекти - АПВ 0 

 
0 

      
Извори финансирања за пројекат 0401 - 
П0002:    

     01` Приходи из буџета 0 
 

0 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 0 
 

0 

      Укупно за пројекат 0401 - П0002: 0   0 

          

      
Извори финансирања за Програм 6: 

   

     01` Приходи из буџета 3,964,075 
 

3,964,075 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 1,954,227 
 

1,954,227 

     13` Неутрошена средства из претходних година 4,779,480 
 

4,779,480 

      
Укупно за Програм 6: 10,697,782   10,697,782 

          

  0701 
 

ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА 
И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА    

  
0701-
0002  

УПРАВЉАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ    

   
620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

    
97 421 Стални трошкови 250,000 

 
250,000 

    
98 424 Специјализоване услуге 1,160,000 

 
1,160,000 

    
99 424 Специјализоване услуге - зимска служба 8,400,000 

 
8,400,000 

    
100 425 Текуће поправке  и одржавање 13,700,000 

 
13,700,000 

    
101 426 Материјал 500,000 

 
500,000 

    
102 426 Материјал - АПВ - неутр. ср. 2017. год 50,000 

 
50,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0002:    

     01` Приходи из буџета 24,010,000 
 

24,010,000 



 25
 

     13` Неутрошена средства из претходних година 50,000 
 

50,000 

      Укупно за програмску активност 0701-0002: 24,060,000   24,060,000 

          

  
0701 - 
П0002  

Појачано одржавање дела Железничке улице и улице Иве 
Лоле Рибара у Оџацима – I и II фаза    

   
620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

    
103 511 Зграде и грађевински објекти - општина - I фаза 38,227,894 

 
38,227,894 

    
104 511 

Зграде и грађевински објекти - општина -
нерасп. вишак 2015. год- I ф 

3,167,846 
 

3,167,846 

    
105 511 

Зграде и грађевински објекти - општина -
нерасп. вишак 2016. год- I ф 

357,550 
 

357,550 

    
106 511 Зграде и грађевински објекти - АПВ - I фаза 20,363,937 

 
20,363,937 

    
106/

1 511 Зграде и грађевински објекти - АПВ - II фаза 42,179,296 
 

42,179,296 

    
106/

2 511 Зграде и грађевински објекти - АПВ - II фаза 34,000,000 
 

34,000,000 

    
106/

3 511 
Зграде и грађевински објекти - општина - II 
фаза 

35,346,000 
 

35,346,000 

      
Извори финансирања за пројекат 0701 - 
П0002:    

     01` Приходи из буџета 73,573,894 
 

73,573,894 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 96,543,233 
 

96,543,233 

     13` Неутрошена средства из претходних година 3,525,396 
 

3,525,396 

      Укупно за пројекат 0701 - П0002: 173,642,523   173,642,523 

          

  
0701 - 
П0003  Појачано одржавање улице Жарка Зрењанина у Оџацима 

   

   
620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

    
107 511 Зграде и грађевински објекти 0 

 
0 

      
Извори финансирања за пројекат 0701 - 
П0003:    

     01` Приходи из буџета 0   0 

      
Укупно за пројекат 0701 - П0003: 0   0 

          

  
0701 - 
П0004  

Изградња некатегорисаног пута Бачки Брестовац - Српски 
Милетић    

   
620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

    
108 511 Зграде и грађевински објекти 0 

 
0 

    
109 511 Зграде и грађевински објекти - АПВ 0 

 
0 

      
Извори финансирања за пројекат 0701 - 
П0004:    

     01` Приходи из буџета 0 
 

0 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 0   0 

      Укупно за пројекат 0701 - П0004: 0   0 

          

  
0701 - 
П0005  

Побољшање дела улице Војводе Мишића у Оџацима 
   

   
620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

    
110 511 Зграде и грађевински објекти 9,364,000 

 
9,364,000 

    
111 511 Зграде и грађевински објекти - АПВ 0 

 
0 

      
Извори финансирања за пројекат 0701 - 
П0005:    

     01` Приходи из буџета 9,364,000 
 

9,364,000 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 0 
 

0 

      Укупно за пројекат 0701 - П0005: 9,364,000   9,364,000 

          

      
Извори финансирања за Програм 7: 

   

     01` Приходи из буџета 106,947,894 
 

106,947,894 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 96,543,233 
 

96,543,233 

     13` Неутрошена средства из претходних година 3,575,396 
 

3,575,396 



 26
 

      
Укупно за Програм 7: 207,066,523   207,066,523 

          

  2002 
 

ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ    

  
2002-
0001  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ ОСНОВНИХ ШКОЛА 
   

    
О.Ш. "НЕСТОР ЖУЧНИ" ЛАЛИЋ 

   

   
912 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

    
112 463 Трансфери осталим нивоима власти 7,544,926 

 
7,544,926 

      
Социјална давања запосленима 100,000 

 
100,000 

      
Накнаде за запослене 2,385,000 

 
2,385,000 

      
Награде запосленима и остали посебни расходи 250,000 

 
250,000 

      
Стални трошкови 1,044,000 

 
1,044,000 

      
Трошкови путовања 104,000 

 
104,000 

      
Услуге по уговору 253,000 

 
253,000 

      
Специјализоване услуге 21,000 

 
21,000 

      
Текуће поправке и одржавања 859,000 

 
859,000 

      
Материјал 367,000 

 
367,000 

      
Порези, обавезне таксе, казне и пенали 5,000 

 
5,000 

      
Новчане казне и пенали  по решењу судова 1,000 

 
1,000 

      
Зграде и грађевински објекти - суфинанс. 
санације крова 

1,820,926 
 

1,820,926 

      
Зграде и грађевински објекти 60,000 

 
60,000 

      
Машине и опрема 275,000 

 
275,000 

  
2002-
0001  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ ОСНОВНИХ ШКОЛА 
   

   
912 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

    
О.Ш. "ЈОЖЕФ АТИЛА" БОГОЈЕВО 

   

    
113 463 Трансфери осталим нивоима власти 5,386,000 

 
5,386,000 

      
Накнаде за запослене   2,000,000 

 
2,000,000 

      
Накнаде запосленима и остали посебни расходи 700,000 

 
700,000 

      
Стални трошкови 1,405,000 

 
1,405,000 

      
Трошкови путовања 50,000 

 
50,000 

      
Услуге по уговору 135,000 

 
135,000 

      
Специјализоване услуге 6,000 

 
6,000 

      
Текуће поправке и одржавања  440,000 

 
440,000 

      
Материјал 340,000 

 
340,000 

      
Порези, обавезне таксе, казне и пенали 5,000 

 
5,000 

      
Новчане казне и пенали  по решењу судова 5,000 

 
5,000 

      
Машине и опрема 300,000 

 
300,000 

  
2002-
0001  ФУНКЦИОНИСАЊЕ ОСНОВНИХ ШКОЛА 

   

   
912 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

    
О.Ш. "МАРКО ОРЕШКОВИЋ" БАЧКИ ГРАЧАЦ 

   

    
114 463 Трансфери осталим нивоима власти 9,241,000 

 
9,241,000 

      
Социјална давања запосленима 70,000 

 
70,000 

      
Накнаде за запослене 1,763,000 

 
1,763,000 

      
Награде запосленима и остали посебни расходи 150,000 

 
150,000 

      
Стални трошкови 2,759,000 

 
2,759,000 

      
Трошкови путовања 150,000 

 
150,000 

      
Услуге по уговору 264,000 

 
264,000 

      
Специјализоване услуге 39,000 

 
39,000 

      
Текуће поправке и одржавања   362,000 

 
362,000 

      
Материјал   522,000 

 
522,000 

      
Порези, обавезне таксе, казне и пенали 5,000 

 
5,000 

      
Новчане казне и пенали  по решењу судова 1,000 

 
1,000 

      
Зграде и грађевински објекти 2,946,000 

 
2,946,000 



 27
 

      
Машине и опрема 210,000 

 
210,000 

  
2002-
0001  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ ОСНОВНИХ ШКОЛА 
   

   
912 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

    
О.Ш. "ВУК КАРАЏИЋ" ДЕРОЊЕ 

   

    
115 463 Трансфери осталим нивоима власти 7,528,000 

 
7,528,000 

      
Социјална давања запосленима 1,000 

 
1,000 

      
Накнаде за запослене  2,600,000 

 
2,600,000 

      
Награде запосленим и остали посебни расходи 250,000 

 
250,000 

      
Стални трошкови 3,541,000 

 
3,541,000 

      
Трошкови путовања 65,000 

 
65,000 

      
Услуге по уговору 205,000 

 
205,000 

      
Специјализоване услуге 10,000 

 
10,000 

      
Текуће поправке и одржавања 325,000 

 
325,000 

      
Материјал 370,000 

 
370,000 

      
Порези, обавезне таксе, казне и пенали 20,000 

 
20,000 

      
Новчане казне и пенали  по решењу судова 1,000 

 
1,000 

      
Машине и опрема 130,000 

 
130,000 

      
Нематеријална имовина 10,000 

 
10,000 

  
2002-
0001  ФУНКЦИОНИСАЊЕ ОСНОВНИХ ШКОЛА 

   

   
912 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

    
О.Ш. "КОСТА СТАМЕНКОВИЋ" С. МИЛЕТИЋ 

   

    
116 463 Трансфери осталим нивоима власти 5,141,000 

 
5,141,000 

      
Социјална давања запосленима 81,000 

 
81,000 

      
Накнаде за запослене 1,490,000 

 
1,490,000 

      
Накнаде запосленима и остали посебни расходи 270,000 

 
270,000 

      
Стални трошкови 1,957,000 

 
1,957,000 

      
Трошкови путовања 100,000 

 
100,000 

      
Услуге по уговору 292,000 

 
292,000 

      
Специјализоване услуге 20,000 

 
20,000 

      
Текуће поправке и одржавања 419,000 

 
419,000 

      
Материјал 502,000 

 
502,000 

      
Порези, обавезне таксе, казне и пенали 6,000 

 
6,000 

      
Зграде и грађевински објекти 2,000 

 
2,000 

      
Машине и опрема 2,000 

 
2,000 

  
2002-
0001  ФУНКЦИОНИСАЊЕ ОСНОВНИХ ШКОЛА 

   

   
912 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

    
О.Ш. "НИКОЛА ТЕСЛА" БАЧКИ БРЕСТОВАЦ 

   

    
117 463 Трансфери осталим нивоима власти 6,066,000 

 
6,066,000 

      
Социјална давања запосленима 1,000 

 
1,000 

      
Накнаде за запослене 1,147,000 

 
1,147,000 

      
Награде запосленима и остали посебни расходи 300,000 

 
300,000 

      
Стални трошкови 3,365,000 

 
3,365,000 

      
Трошкови путовања 94,000 

 
94,000 

      
Услуге по уговору 244,000 

 
244,000 

      
Специјализоване услуге 10,000 

 
10,000 

      
Текуће поправке и одржавања 400,000 

 
400,000 

      
Материјал 375,000 

 
375,000 

      
Порези, обавезне таксе, казне и пенали 30,000 

 
30,000 

      
Машине и опрема 100,000 

 
100,000 

  
2002-
0001  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ ОСНОВНИХ ШКОЛА 
   

   
912 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   



 28
 

    
О.Ш. "БОРА СТАНКОВИЋ" КАРАВУКОВО 

   

    
118 463 Трансфери осталим нивоима власти 6,778,000 

 
6,778,000 

      
Социјална давања запосленима 1,000 

 
1,000 

      
Накнаде за запослене 1,398,000 

 
1,398,000 

      
Награде запосленима и остали посебни расходи 250,000 

 
250,000 

      
Стални трошкови 3,499,000 

 
3,499,000 

      
Трошкови путовања 120,000 

 
120,000 

      
Услуге по уговору 245,000 

 
245,000 

      
Специјализоване услуге 20,000 

 
20,000 

      
Текуће поправке и одржавања 430,000 

 
430,000 

      
Материјал 615,000 

 
615,000 

      
Порези, обавезне таксе, казне и пенали 20,000 

 
20,000 

      
Новчане казне и пенали  по решењу судова 10,000 

 
10,000 

      
Машине и опрема 170,000 

 
170,000 

  
2002-
0001  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ ОСНОВНИХ ШКОЛА 
   

   
912 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

    
О.Ш. "РАТКО ПАВЛОВИЋ ЋИЋКО" РАТКОВО 

   

    
119 463 Трансфери осталим нивоима власти 8,993,000 

 
8,993,000 

      
Социјална давања запосленима 100,000 

 
100,000 

      
Накнаде за запослене 2,940,000 

 
2,940,000 

      
Награде запосленима и остали посебни расходи 510,000 

 
510,000 

      
Стални трошкови 2,890,000 

 
2,890,000 

      
Трошкови путовања 55,000 

 
55,000 

      
Услуге по уговору 243,000 

 
243,000 

      
Специјализоване услуге 25,000 

 
25,000 

      
Текуће поправке и одржавања 360,000 

 
360,000 

      
Материјал 400,000 

 
400,000 

      
Порези, обавезне таксе, казне и пенали 20,000 

 
20,000 

      
Новчане казне и пенали  по решењу судова 50,000 

 
50,000 

      
Машине и опрема - суфин. солари 1,350,000 

 
1,350,000 

      
Нематеријална имовина 50,000 

 
50,000 

  
2002-
0001  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ ОСНОВНИХ ШКОЛА 
   

   
912 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

    
О.Ш. "БРАНКО РАДИЧЕВИЋ" ОЏАЦИ 

   

    
120 463 Трансфери осталим нивоима власти 12,444,000 

 
12,444,000 

      
Социјална давања запосленима 152,000 

 
152,000 

      
Накнаде за запослене 2,496,900 

 
2,496,900 

      
Награде запосленима и остали посебни расходи 490,000 

 
490,000 

      
Стални трошкови 5,054,000 

 
5,054,000 

      
Трошкови путовања 190,000 

 
190,000 

      
Услуге по уговору 345,000 

 
345,000 

      
Специјализоване услуге 15,000 

 
15,000 

      
Текуће поправке и одржавања 758,000 

 
758,000 

      
Материјал 438,000 

 
438,000 

      
Порези, обавезне таксе, казне и пенали 5,100 

 
5,100 

      
Зграде и грађевински објекти 2,500,000 

 
2,500,000 

  
2002-
0001  ФУНКЦИОНИСАЊЕ ОСНОВНИХ ШКОЛА 

   

   
912 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

    
О.Ш. "МИРОСЛАВ АНТИЋ" ОЏАЦИ 

   

    
121 463 Трансфери осталим нивоима власти 5,330,000 

 
5,330,000 

      
Социјална давања запосленима 20,000 

 
20,000 

      
Накнаде за запослене 1,580,000 

 
1,580,000 



 29
 

      
Награде запосленима и остали посебни расходи 250,000 

 
250,000 

      
Стални трошкови 1,040,000 

 
1,040,000 

      
Трошкови путовања 95,000 

 
95,000 

      
Услуге по уговору 330,000 

 
330,000 

      
Специјализоване услуге 15,000 

 
15,000 

      
Текуће поправке и одржавања 515,000 

 
515,000 

      
Материјал 780,000 

 
780,000 

      
Порези, обавезне таксе, казне и пенали 15,000 

 
15,000 

      
Зграде и грађевински објекти - ТБР 300,000 

 
300,000 

      
Машине и опрема 390,000 

 
390,000 

  
2002-
0001  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ ОСНОВНИХ ШКОЛА 
   

   
980 

ОБРАЗОВАЊЕ НЕКЛАСИФИКОВАНО НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

    
122 415 

Накнаде за запослене - истурено одељ. музичке 
школе у Оџацима 

0 
 

0 

    
123 423 

Услуге по уговору - истурено одељ. музичке 
школе у Оџацима 

0 
 

0 

    
124 423 

Услуге по уговору - школа за осн. образовање 
одраслих 

0 
 

0 

    
125 426 

Материјал - истурено одељ. музичке школе у 
Оџацима 

0 
 

0 

    
125/

1 463 Трансфери осталим нивоима власти 1,550,000  1,550,000 

      
Накнаде за запослене - истурено одељ. музичке 
школе у Оџацима 

850,000 
 

850,000 

      
Услуге по уговору - истурено одељ. музичке 
школе у Оџацима 

150,000 
 

150,000 

      
Услуге по уговору - школа за осн. образовање 
одраслих 

300,000 
 

300,000 

      
Материјал - истурено одељ. музичке школе у 
Оџацима 

50,000 
 

50,000 

      
Машине и опрема - суфин. набавке музичких 
инсрумената - муз. шк. 

200,000 
 

200,000 

          

      
Извори финансирања за програмску 
активност 2002-0001:    

     01` Приходи из буџета 76,001,926 
 

76,001,926 

      Укупно за програмску активност 2002-0001: 76,001,926   76,001,926 

          
      

Извори финансирања за Програм 9: 
   

     01` Приходи из буџета 76,001,926   76,001,926 

      
Укупно за Програм 9: 76,001,926   76,001,926 

          

  2003 
 

ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ    

  
2003-
0001  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ СРЕДЊИХ ШКОЛА 
   

   
920 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

   

    
ГИМНАЗИЈА И ЕКОНОМСКА ШКОЛА "ЈОВАН 
ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ" ОЏАЦИ    

    
126 463 Трансфери осталим нивоима власти 10,500,000 

 
10,500,000 

      
Социјална давања запосленима 1,000 

 
1,000 

      
Накнаде за запослене 1,730,000 

 
1,730,000 

      
Награде запосленима и остали посебни расходи 400,000 

 
400,000 

      
Стални трошкови 6,738,000 

 
6,738,000 

      
Трошкови путовања 125,000 

 
125,000 

      
Услуге по уговору 300,000 

 
300,000 

      
Текуће поправке и одржавања 420,000 

 
420,000 

      
Материјал 735,000 

 
735,000 

      
Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1,000 

 
1,000 

      
Машине и опрема 50,000 

 
50,000 

  
2003-
0001  ФУНКЦИОНИСАЊЕ СРЕДЊИХ ШКОЛА 

   

   
920 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

   



 30
 

    
ТЕХНИЧКА ШКОЛА 

   

    
127 463 Трансфери осталим нивоима власти 8,127,826 

 
8,127,826 

      
Социјална давања запосленима 79,000 

 
79,000 

      
Накнаде за запослене 3,900,000 

 
3,900,000 

      
Награде запосленим и остали посебни расходи 450,000 

 
450,000 

      
Стални трошкови 896,000 

 
896,000 

      
Трошкови путовања 44,000 

 
44,000 

      
Услуге по уговору 158,000 

 
158,000 

      
Специјализоване услуге 270,000 

 
270,000 

      
Текуће поправке и одржавања 485,000 

 
485,000 

      
Материјал 1,301,970 

 
1,301,970 

      
Порези, обавезне таксе, казне и пенали 8,000 

 
8,000 

      
Зграде и грађевински објекти 150,000 

 
150,000 

      
Машине и опрема 385,856 

 
385,856 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 2003-0001:    

     01` Приходи из буџета 18,627,826 
 

18,627,826 

      Укупно за програмску активност 2003-0001: 18,627,826   18,627,826 

      
Извори финансирања за Програм 10: 

   

     01` Приходи из буџета 18,627,826   18,627,826 

      
Укупно за Програм 10: 18,627,826   18,627,826 

          

  0901 
 

ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА    

  
0901-
0001  

ЈЕДНОКРАТНЕ ПОМОЋИ И ДРУГИ ОБЛИЦИ ПОМОЋИ 
   

   
090 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НЕКЛАСИФИКОВАНА НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

    
128 463 

 Трансфери осталим нивоима власти - ЦЗСР - 
накнаде за социјалну заштиту 

10,000,000 
 

10,000,000 

    
129 463 

Трансфери осталим нивоима власти - ЦЗСР - 
накнаде за социјалну зашт. - укључивање 
бројила соц. угр. ст. 

300,000 
 

300,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0001:    

     01` Приходи из буџета 10,300,000 
 

10,300,000 

      Укупно за програмску активност 0901-0001: 10,300,000   10,300,000 

  
0901-
0004  

САВЕТОДАВНО-ТЕРАПИЈСКЕ И СОЦИЈАЛНО-
ЕДУКАТИВНЕ УСЛУГЕ    

   
090 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НЕКЛАСИФИКОВАНА НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

    
130 463  Трансфери осталим нивоима власти - ЦЗСР 5,206,398  5,206,398 

      
 - плате,  додаци и накнаде запослених 2,601,165 

 
2,601,165 

      
 - социјални доприноси на терет послодавца 466,233 

 
466,233 

      
 - социјална давања запосленима 50,000 

 
50,000 

      
 - накнаде трошкова за запослене 82,000 

 
82,000 

      
 - награде запосленима и остали посебни 
расходи 

40,000 
 

40,000 

      
 - стални трошкови 556,000 

 
556,000 

      
 - трошкови путовања 190,000 

 
190,000 

      
 - услуге по уговору 390,000 

 
390,000 

      
 - текуће поправке и одржавање 376,000 

 
376,000 

      
 - материјал 310,000 

 
310,000 

      
 - порези, обавезне таксе, казне и пенали 95,000 

 
95,000 

      
 - новчане казне и пенали по решењу судова 15,000 

 
15,000 

      
 - машине и опрема 35,000 

 
35,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0004:    



 31
 

     01` Приходи из буџета 5,206,398   5,206,398 

      
Укупно за програмску активност 0901-0004: 5,206,398   5,206,398 

          

  
0901-
0001  ЈЕДНОКРАТНЕ ПОМОЋИ И ДРУГИ ОБЛИЦИ ПОМОЋИ 

   

   
070 

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ СТАНОВНИШТВУ, 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ МЕСТУ    

    
131 472 

Накнаде за соц.зашт.из буџета  - средства за 
суфинансирање прој. по конкурсу Комесаријата 
за избег., прогнана и интер. расељ. лица 

100,000 
 

100,000 

    
132 472 

Накнаде за соц.зашт.из буџета  - средства за 
суфинансирање прој. по конкурсу Комесариј. за 
избег., прогнана и интер. расељ. лица - зграда 

2,500,000 
 

2,500,000 

    
132/

1 472 
Накнаде за соц.зашт.из буџета  - средства за 
финансирање прој. по конкурсу Комесаријата за 
избег., прогнана и интер. расељ. лица - н.с. 

1,118,336 
 

1,118,336 

    
132/

2 472 
Накнаде за соц.зашт.из буџета  - средства за 
финансирање прој. по конкурсу Комесаријата за 
избег., прогнана и интер. расељ. лица - н.с. 

190,000 
 

190,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0001:    

     
01` Приходи из буџета 2,600,000 

 
2,600,000 

     
13` Неутрошена средства из претходних година 1,308,336   1,308,336 

      
Укупно за програмску активност 0901-0001: 3,908,336   3,908,336 

  
0901-
0001  

ЈЕДНОКРАТНЕ ПОМОЋИ И ДРУГИ ОБЛИЦИ ПОМОЋИ 
   

   
980 

ОБРАЗОВАЊЕ НЕКЛАСИФИКОВАНО НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

    
133 472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
викенд карте 

900,000 
 

900,000 

    
134 472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
превоз ученика - општина 

17,000,000 
 

17,000,000 

    
135 472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
превоз ученика - покрајина 

3,000,000 
 

3,000,000 

    
136 472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
студенти - покрајина 

2,500,000 
 

2,500,000 

    
137 472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
трошкови смештаја 

150,000 
 

150,000 

    
138 472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
награде за студенте и подстицаји у студирању 

3,300,000 
 

3,300,000 

    
139 472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
студентске стипендије студентима 
дефицитарних струка 

1,360,000 
 

1,360,000 

    
140 472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
награде за успех у образовању 

2,100,000 
 

2,100,000 

    
141 472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
суфин. трошк. студентских програма 

100,000 
 

100,000 

    
142 472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
трошкови смештаја у ученичком дому - редовни 
ученици средњих школа 

150,000 
 

150,000 

    
143 472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
трошкови путовања за ученике спец. школе 

350,000 
 

350,000 

    
144 472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
инклузија и ужина за ученике спец. школе 

240,000 
 

240,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0001:    

     01` Приходи из буџета 25,650,000 
 

25,650,000 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 5,500,000 
 

5,500,000 

      
Укупно за програмску активност 0901-0001: 31,150,000   31,150,000 

  
0901-
0003  ДНЕВНЕ УСЛУГЕ У ЗАЈЕДНИЦИ 

   

   
010 БОЛЕСТ И ИНВАЛИДНОСТ 

   

    
145 481 

Дотације невл.орг. - Друштво за помоћ МНРО - 
за децу ометену у развоју 

1,800,000 
 

1,800,000 

    
145/

1 481 
Дотације невл.орг. - Друштво за помоћ МНРО - 
за децу ометену у развоју 

1,800,000 
 

1,800,000 

    
146 481 

Дотације невл.орг. - Друштво за помоћ МНРО - 
за децу ометену у развоју - Република 

0 
 

0 

    
147 481 

Дотације невл.орг. - средства за пројекат 
геронтодомаћице 

5,620,000 
 

5,620,000 



 32
 

    
148 481 

Дотације невл.орг. - средства за пројекат 
геронтодомаћице - Република 

0 
 

0 

    
149 423 

Услуге по уговору - остале опште услуге - 
средства за фин. услуга социјалне заштите - 
лични пратилац 

0 
 

0 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0003:    

     01` Приходи из буџета 9,220,000 
 

9,220,000 

     07` Дон.ост. нивоа власти 0   0 

      
Укупно за програмску активност 0901-0003: 9,220,000   9,220,000 

  
0901-
0005  

ПОДРШКА РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА ЦРВЕНОГ 
КРСТА    

   
070 

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ СТАНОВНИШТВУ 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ МЕСТУ    

    
150 481 

Дотације невладиним организацијама - Црвени 
крст 

2,400,000 
 

2,400,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0005:    

     01` Приходи из буџета 2,400,000   2,400,000 

      
Укупно за програмску активност 0901-0005: 2,400,000   2,400,000 

          

      Извори финансирања за Програм 11: 
   

     01` Приходи из буџета 55,376,398 
 

55,376,398 

     07` Дон.ост. нивоа власти 5,500,000 
 

5,500,000 

     13` Неутрошена средства из претходних година 1,308,336   1,308,336 

      
Укупно за Програм 11: 62,184,734   62,184,734 

          

  1801 
 

ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА    

  
1801-
0001  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ УСТАНОВА ПРИМАРНЕ 
ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ    

   
760 

ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

     464 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања    

    
151 464 

Дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање - набавка медицинске, рачунарске и 
остале опреме и возила 

2,760,000 
 

2,760,000 

    
152 464 

Дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање - текуће поправке и одржавање 

2,200,000 
 

2,200,000 

    
153 464 

Дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање - трошкови лекара 

16,000,000 
 

16,000,000 

    
154 464 

Дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање - трошкови судског поравнања 

38,825,000 
 

38,825,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1801-0001:    

     01` Приходи из буџета 59,785,000 
 

59,785,000 

      Укупно за програмску активност 1801-0001: 59,785,000   59,785,000 

      
Извори финансирања за Програм 12: 

   

     01` Приходи из буџета 59,785,000 
 

59,785,000 

      
Укупно за Програм 12: 59,785,000   59,785,000 

          

  1201 
 

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА    

  
1201-
0002  

ЈАЧАЊЕ КУЛТУРНЕ ПРОДУКЦИЈЕ И УМЕТНИЧКОГ 
СТВАРАЛАШТВА    

   
820 УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 

   

    
155 481 

Дотације невл.орг. - средства за суфинансирање 
пројеката  удружења грађана - КУД-ови 

1,200,000 
 

1,200,000 

    
156 481 

Дотације невл.орг. - средства за превоз КУД-ова 
по конкурсу 

400,000 
 

400,000 

    
157 481 

Дотације невл.орг. - средства за суфинансирање 
пројеката  удружења грађана - остала удружења 
из области културе 

700,000 
 

700,000 

    
158 481 

Дотације невл.орг. - средства за превоз осталих 
удружења из области културе по конкурсу 

300,000 
 

300,000 



 33
 

    
159 481 

Дотације невл.орг. - обележавање значајних 
датума, јубилеја, манифестација и програма под 
покровитељством општине 

1,200,000 
 

1,200,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0002:    

     01` Приходи из буџета 3,800,000   3,800,000 

      Укупно за програмску активност 1201-0002: 3,800,000   3,800,000 

  
1201-
0004  

ОСТВАРИВАЊЕ И УНАПРЕЂИВАЊЕ ЈАВНОГ 
ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА    

   
830 УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ШТАМПАЊА 

   

    
160 423 

Услуге по уговору - Пројектно финансирање 
медија 

7,300,000 
 

7,300,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0004:    

     01` Приходи из буџета 7,300,000   7,300,000 

      Укупно за програмску активност 1201-0004: 7,300,000   7,300,000 

      Извори финансирања за Програм 13:    

     01` Приходи из буџета 11,100,000   11,100,000 

      
Укупно за Програм 13: 11,100,000   11,100,000 

          

  1301 
 

ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ    

  
1301-
0001  

ПОДРШКА ЛОКАЛНИМ СПОРТСКИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА, УДРУЖЕЊИМА И САВЕЗИМА    

   
810 УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА 

   

    
161 481 

Дотације невл. орг. - годишњи програми 
спортских организација 

13,800,000 
 

13,800,000 

    
162 481 

Дотације невл.орг. - суфинансирање спортских 
манифестација 

840,000 
 

840,000 

    
163 481 

Дотације невл.орг. - финансирање врхунског 
спорта 

500,000 
 

500,000 

    
164 481 

Дотације невл.орг. - ванредни трошкови 
клубова 

500,000 
 

500,000 

    
164/

1 481 
Дотације невл.орг. - одржавање спортске 
инфраструктуре - ТБР 

270,000 
 

270,000 

    
165 481 

Дотације невл.орг. - финанс. школских 
пројеката у области спорта 

200,000 
 

200,000 

    
166 481 

Дотације невл.орг. - конкурс за стручна усаврш. 
у области спорта 

200,000 
 

200,000 

    
167 424 

Специјализоване услуге - преглед спортиста - 
Дом здравља 

2,100,000 
 

2,100,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0001:    

     01` Приходи из буџета 18,410,000   18,410,000 

      
Укупно за програмску активност 1301-0001: 18,410,000   18,410,000 

  
1301 - 
П0001  Санација атлетске стазе на градском стадиону у Оџацима 

   

   
810 УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА 

   

    
168 425 Текуће поправке  и одржавање 1,100,000 

 
1,100,000 

    
169 425 

Текуће поправке  и одржавање - АПВ - неутр. 
ср. 2016. год. 

2,000,000 
 

2,000,000 

    
170 511 Зграде и грађевински објекти 100,000 

 
100,000 

      
Извори финансирања за пројекат 1301 - 
П0001:    

     01` Приходи из буџета 1,200,000 
 

1,200,000 

     13` Неутрошена средства из претходних година 2,000,000   2,000,000 

      
Укупно за пројекат 1301 - П0001: 3,200,000   3,200,000 

  
1301 - 
П0002  Санација и опремање базена у Оџацима 

   

   
810 УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА 

   

    
171 511 Зграде и грађевински објекти 60,000 

 
60,000 

    
172 511 

Зграде и грађевински објекти - АПВ - неутр. ср. 
пр. год. 

1,000,000 
 

1,000,000 

      
Извори финансирања за пројекат 1301 - 
П0002:    



 34
 

     01` Приходи из буџета 60,000 
 

60,000 

     13` Неутрошена средства из претходних година 1,000,000   1,000,000 

      
Укупно за пројекат 1301 - П0002: 1,060,000   1,060,000 

          

      
Извори финансирања за Програм 14: 

   

     01` Приходи из буџета 19,670,000 
 

19,670,000 

     13` Неутрошена средства из претходних година 3,000,000   3,000,000 

      
Укупно за Програм 14: 22,670,000   22,670,000 

          

V `01     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

 
`01.
01.   

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БАЧКИ ГРАЧАЦ 
   

  0602  
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  
0602-
0002  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
   

   
160 

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

    
173 411 Плате и додаци запослених 1,721,515 

 
1,721,515 

    
174 412 Социјални доприноси на терет послодавца 316,761 

 
316,761 

    
175 413 Накнаде у натури 5,000 

 
5,000 

    
176 421 Стални трошкови 749,000 

 
749,000 

    
177 422 Трошкови путовања 35,000 

 
35,000 

    
178 423 Услуге по уговору 95,000 

 
95,000 

    
179 424 Специјализоване услуге 30,000 

 
30,000 

    
180 425 Текуће поправке и одржавање 730,000 

 
730,000 

    
181 426 Материјал 320,000 

 
320,000 

    
182 465 Остале дотације и трансфери 120,000 

 
120,000 

    
183 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 44,000 

 
44,000 

    
184 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000,000 

 
1,000,000 

    
185 512 Машине и опрема 30,000 

 
30,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002    

     01` Приходи из буџета 5,196,276 
 

5,196,276 

      Укупно за програмску активност 0602-0002: 5,196,276   5,196,276 

  
0602 - 
П0038  

Прослава сеоске Славе Св. Пророк Илија 2018 
   

    
186 423 Услуге по уговору 50,000 

 
50,000 

    
187 426 Материјал 250,000 

 
250,000 

      
Извори финансирања за пројекат 0602 - 
П0038:    

     01` Приходи из буџета 300,000 
 

300,000 

      
Укупно за пројекат 0602 - П0038: 300,000   300,000 

      Извори финансирања за Програм 15:    

     01` Приходи из буџета 5,496,276 
 

5,496,276 

      
Укупно за Програм 15: 5,496,276   5,496,276 

  1102  ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
   

  
1102-
0001  

УПРАВЉАЊЕ/ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИМ ОСВЕТЉЕЊЕМ 
   

   
640 УЛИЧНА РАСВЕТА 

   

    
188 421 Стални трошкови 1,600,000 

 
1,600,000 

    
189 425 Текуће поправке и одржавање 220,000 

 
220,000 

    
190 426 Материјал 80,000 

 
80,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001    

     01` Приходи из буџета 1,900,000   1,900,000 



 35
 

      Укупно за програмску активност 1102-0001: 1,900,000   1,900,000 

      
Извори финансирања за Програм 2: 

   

     01` Приходи из буџета 1,900,000   1,900,000 

      
Укупно за Програм 2: 1,900,000   1,900,000 

 
`01.
02.   

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЛАЛИЋ 
   

  0602  
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  
0602-
0002  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
   

   
160 

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

    
191 411 Плате и додаци запослених 1,350,757 

 
1,350,757 

    
192 412 Социјални доприноси на терет послодавца 244,631 

 
244,631 

    
193 413 Накнаде у натури 5,000 

 
5,000 

    
194 414 Социјална давања запосленима 3,000 

 
3,000 

    
195 416 Награде, бонуси и остали расходи 1,000 

 
1,000 

    
196 421 Стални трошкови 470,000 

 
470,000 

    
197 422 Трошкови путовања 130,000 

 
130,000 

    
198 423 Услуге по уговору 240,000 

 
240,000 

    
199 424 Специјализоване услуге 150,000 

 
150,000 

    
200 425 Текуће поправке и одржавање 470,000 

 
470,000 

    
201 426 Материјал 140,000 

 
140,000 

    
202 434 Употреба шума и вода 40,000 

 
40,000 

    
203 465 Остале дотације и трансфери 140,000 

 
140,000 

    
204 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 4,000 

 
4,000 

    
205 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000 

 
1,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002    

     01` Приходи из буџета 3,389,388 
 

3,389,388 

      Укупно за програмску активност 0602-0002: 3,389,388   3,389,388 

      Извори финансирања за Програм 15:    

     01` Приходи из буџета 3,389,388 
 

3,389,388 

      
Укупно за Програм 15: 3,389,388   3,389,388 

  
1102 

 
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

   

  
1102-
0001  УПРАВЉАЊЕ/ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИМ ОСВЕТЉЕЊЕМ    

   
640 УЛИЧНА РАСВЕТА 

   

    
206 421 Стални трошкови 1,100,000 

 
1,100,000 

    
207 425 Текуће поправке и одржавање 300,000 

 
300,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001    

     01` Приходи из буџета 1,400,000 
 

1,400,000 

      Укупно за програмску активност 1102-0001: 1,400,000   1,400,000 

      Извори финансирања за Програм 2:    

     01` Приходи из буџета 1,400,000 
 

1,400,000 

      
Укупно за Програм 2: 1,400,000   1,400,000 

 
`01.
03.   

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КАРАВУКОВО 
   

  
0602 

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  
0602-
0002  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
   

   
160 

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

    
208 411 Плате и додаци запослених 2,217,272 

 
2,217,272 

    
209 412 Социјални доприноси на терет послодавца 397,892 

 
397,892 

    
210 414 Социјална давања запосленима 140,000 

 
140,000 



 36
 

    
211 421 Стални трошкови 1,183,487 

 
1,183,487 

    
212 422 Трошкови путовања 40,000 

 
40,000 

    
213 423 Услуге по уговору 90,000 

 
90,000 

    
214 424 Специјализоване услуге 30,000 

 
30,000 

    
215 425 Текуће поправке и одржавање 950,000 

 
950,000 

    
216 426 Материјал 150,000 

 
150,000 

    
217 465 Остале дотације и трансфери 135,000 

 
135,000 

    
217/

1 483 Новч. казне и пен. по реш. суд. 91,513 
 

91,513 

    
218 512 Машине и опрема 50,000 

 
50,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002    

     01` Приходи из буџета 5,475,164 
 

5,475,164 

      Укупно за програмску активност 0602-0002: 5,475,164   5,475,164 

  
0602 - 
П0039  

Прослава сеоске Славе Свети Илија 2018 
   

    
219 423 Услуге по уговору 50,000 

 
50,000 

    
220 426 Материјал 250,000 

 
250,000 

      
Извори финансирања за пројекат 0602 - 
П0039:    

     01` Приходи из буџета 300,000 
 

300,000 

      Укупно за пројекат 0602 - П0039: 300,000   300,000 

      Извори финансирања за Програм 15:    

     01` Приходи из буџета 5,775,164 
 

5,775,164 

      
Укупно за Програм 15: 5,775,164   5,775,164 

  1102  ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
   

  
1102-
0001  УПРАВЉАЊЕ/ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИМ ОСВЕТЉЕЊЕМ    

   
640 УЛИЧНА РАСВЕТА 

   

    
221 421 Стални трошкови 1,550,000 

 
1,550,000 

    
222 425 Текуће поправке и одржавање 350,000 

 
350,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001    

     01` Приходи из буџета 1,900,000   1,900,000 

      Укупно за програмску активност 1102-0001: 1,900,000   1,900,000 

      Извори финансирања за Програм 2:    

     01` Приходи из буџета 1,900,000   1,900,000 

      
Укупно за Програм 2: 1,900,000   1,900,000 

 
`01.
04.   

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА РАТКОВО 
   

  
0602 

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  
0602-
0002  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
   

   
160 

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

    
223 411 Плате и додаци запослених 1,247,515 

 
1,247,515 

    
224 412 Социјални доприноси на терет послодавца 239,661 

 
239,661 

    
225 414 Социјална давања запосленима 70,000 

 
70,000 

    
226 421 Стални трошкови 700,000 

 
700,000 

    
227 422 Трошкови путовања 57,500 

 
57,500 

    
228 423 Услуге по уговору 316,000 

 
316,000 

    
229 424 Специјализоване услуге 100,000 

 
100,000 

    
230 425 Текуће поправке и одржавање 752,600 

 
752,600 

    
231 425 

Текуће поправке и одржавање - неутр. ср. из 
претх. год. 

200,000 
 

200,000 

    
232 426 Материјал 255,000 

 
255,000 

    
233 465 Остале дотације и трансфери 68,000 

 
68,000 



 37
 

    
234 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 30,500 

 
30,500 

    
235 483 Новч. казне и пен. по реш. суд. 3,500,000 

 
3,500,000 

    
236 485  Остале накнаде штете - неутр. ср. из претх. год. 500,000 

 
500,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002    

     01` Приходи из буџета 7,336,776 
 

7,336,776 

     13` Неутрошена средства из претходних година 700,000   700,000 

      Укупно за програмску активност 0602-0002: 8,036,776   8,036,776 

  
0602 - 
П0040  

Прослава сеоске Славе Ђурђиц 2018 
   

    
237 423 Услуге по уговору 32,000 

 
32,000 

    
238 426 Материјал 268,000 

 
268,000 

      
Извори финансирања за пројекат 0602 - 
П0040:    

     01` Приходи из буџета 300,000 
 

300,000 

      Укупно за пројекат 0602 - П0040: 300,000   300,000 

      Извори финансирања за Програм 15:    

     01` Приходи из буџета 7,636,776 
 

7,636,776 

     13` Неутрошена средства из претходних година 700,000   700,000 

      
Укупно за Програм 15: 8,336,776   8,336,776 

  1102  ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
   

  
1102-
0001  

УПРАВЉАЊЕ/ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИМ ОСВЕТЉЕЊЕМ 
   

   
640 УЛИЧНА РАСВЕТА 

   

    
239 421 Стални трошкови 1,900,000 

 
1,900,000 

    
240 426 Материјал 120,000 

 
120,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001    

     01` Приходи из буџета 2,020,000   2,020,000 

      Укупно за програмску активност 1102-0001: 2,020,000   2,020,000 

      
Извори финансирања за Програм 2: 

   

     01` Приходи из буџета 2,020,000   2,020,000 

      
Укупно за Програм 2: 2,020,000   2,020,000 

 
`01.
05.   

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА СРПСКИ МИЛЕТИЋ 
   

  0602  
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  
0602-
0002  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
   

   
160 

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

    
241 411 Плате и додаци запослених 1,761,515 

 
1,761,515 

    
242 412 Социјални доприноси на терет послодавца 325,261 

 
325,261 

    
243 414 Социјална давања запосленима 20,000 

 
20,000 

    
244 421 Стални трошкови 879,000 

 
879,000 

    
245 422 Трошкови путовања 30,000 

 
30,000 

    
246 423 Услуге по уговору 180,000 

 
180,000 

    
247 424 Специјализоване услуге 30,000 

 
30,000 

    
248 425 Текуће поправке и одржавање 1,005,000 

 
1,005,000 

    
249 426 Материјал 540,000 

 
540,000 

    
250 465 Остале дотације и трансфери 129,690 

 
129,690 

    
251 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 30,000 

 
30,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002    

     01` Приходи из буџета 4,930,466 
 

4,930,466 

      Укупно за програмску активност 0602-0002: 4,930,466   4,930,466 



 38
 

  
0602 - 
П0041  

Манифестација "Дани Српског Милетића 2018" 
   

    
252 423 Услуге по уговору 30,000 

 
30,000 

    
253 426 Материјал 150,000 

 
150,000 

      
Извори финансирања за пројекат 0602 - 
П0041:    

     01` Приходи из буџета 180,000 
 

180,000 

      Укупно за пројекат 0602 - П0041: 180,000   180,000 

      Извори финансирања за Програм 15:    

     01` Приходи из буџета 5,110,466 
 

5,110,466 

      
Укупно за Програм 15: 5,110,466   5,110,466 

  1102  ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
   

  
1102-
0001  УПРАВЉАЊЕ/ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИМ ОСВЕТЉЕЊЕМ    

   
640 УЛИЧНА РАСВЕТА 

   

    
254 421 Стални трошкови 1,300,000 

 
1,300,000 

    
255 425 Текуће поправке и одржавање 400,000 

 
400,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001    

     01` Приходи из буџета 1,700,000   1,700,000 

      Укупно за програмску активност 1102-0001: 1,700,000   1,700,000 

      Извори финансирања за Програм 2:    

     01` Приходи из буџета 1,700,000   1,700,000 

      
Укупно за Програм 2: 1,700,000   1,700,000 

 
`01.
06.   

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БОГОЈЕВО 
   

  
0602 

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  
0602-
0002  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
   

   
160 

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

    
256 411 Плате и додаци запослених 1,372,757 

 
1,372,757 

    
257 412 Социјални доприноси на терет послодавца 251,431 

 
251,431 

    
258 413 Накнаде у натури 5,000 

 
5,000 

    
259 421 Стални трошкови 463,000 

 
463,000 

    
260 422 Трошкови путовања 70,000 

 
70,000 

    
261 423 Услуге по уговору 127,500 

 
127,500 

    
262 424 Специјализоване услуге 80,000 

 
80,000 

    
263 425 Текуће поправке и одржавање 690,000 

 
690,000 

    
264 426 Материјал 90,000 

 
90,000 

    
265 465 Остале дотације и трансфери 113,000 

 
113,000 

    
266 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 5,000 

 
5,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002    

     01` Приходи из буџета 3,267,688 
 

3,267,688 

      Укупно за програмску активност 0602-0002: 3,267,688   3,267,688 

  
0602 - 
П0042  

Манифестација "Кирбајски дани 2018" 
   

    
267 422 Трошкови путовања 20,000 

 
20,000 

    
268 423 Услуге по уговору 50,000 

 
50,000 

    
269 426 Материјал 220,000 

 
220,000 

      
Извори финансирања за пројекат 0602 - 
П0042:    

     01` Приходи из буџета 290,000 
 

290,000 

      
Укупно за пројекат 0602 - П0042: 290,000   290,000 

      Извори финансирања за Програм 15:    



 39
 

     01` Приходи из буџета 3,557,688 
 

3,557,688 

      
Укупно за Програм 15: 3,557,688   3,557,688 

  1102  ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
   

  
1102-
0001  УПРАВЉАЊЕ/ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИМ ОСВЕТЉЕЊЕМ    

   
640 УЛИЧНА РАСВЕТА 

   

    
270 421 Стални трошкови 1,250,000 

 
1,250,000 

    
271 425 Текуће поправке и одржавање 360,000 

 
360,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001    

     01` Приходи из буџета 1,610,000   1,610,000 

      Укупно за програмску активност 1102-0001: 1,610,000   1,610,000 

      Извори финансирања за Програм 2:    

     01` Приходи из буџета 1,610,000   1,610,000 

      
Укупно за Програм 2: 1,610,000   1,610,000 

 
`01.
07.   

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ОЏАЦИ 
   

  
0602 

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  
0602-
0002  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
   

   
160 

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

    
272 411 Плате и додаци запослених 1,811,515 

 
1,811,515 

    
273 412 Социјални доприноси на терет послодавца 324,261 

 
324,261 

    
274 413 Накнаде у натури 5,000 

 
5,000 

    
275 421 Стални трошкови 1,080,000 

 
1,080,000 

    
276 423 Услуге по уговору 85,000 

 
85,000 

    
277 424 Специјализоване услуге 35,000 

 
35,000 

    
278 425 Текуће поправке и одржавање 235,000 

 
235,000 

    
279 426 Материјал 241,000 

 
241,000 

    
280 465 Остале дотације и трансфери 145,000 

 
145,000 

    
281 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 8,000 

 
8,000 

    
282 512 Машине и опрема 15,000 

 
15,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002    

     01` Приходи из буџета 3,984,776 
 

3,984,776 

      Укупно за програмску активност 0602-0002: 3,984,776   3,984,776 

  
0602 - 
П0043  

Манифестација "Дани Оџака 2018" 
   

    
283 423 Услуге по уговору 50,000 

 
50,000 

    
284 426 Материјал 250,000 

 
250,000 

      
Извори финансирања за пројекат 0602 - 
П0043:    

     01` Приходи из буџета 300,000 
 

300,000 

      Укупно за пројекат 0602 - П0043: 300,000   300,000 

      Извори финансирања за Програм 15:    

     01` Приходи из буџета 4,284,776 
 

4,284,776 

      
Укупно за Програм 15: 4,284,776   4,284,776 

  1102  ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
   

  
1102-
0001  УПРАВЉАЊЕ/ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИМ ОСВЕТЉЕЊЕМ    

   
640 УЛИЧНА РАСВЕТА 

   

    
285 421 Стални трошкови 5,200,000 

 
5,200,000 

    
286 425 Текуће поправке и одржавање 1,600,000 

 
1,600,000 

    
287 426 Материјал 250,000 

 
250,000 

      Извори финансирања за програмску    



 40
 

активност 1102-0001 

     01` Приходи из буџета 7,050,000   7,050,000 

      Укупно за програмску активност 1102-0001: 7,050,000   7,050,000 

      Извори финансирања за Програм 2:    

     01` Приходи из буџета 7,050,000   7,050,000 

      
Укупно за Програм 2: 7,050,000   7,050,000 

 
`01.
08.   

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ДЕРОЊЕ 
   

  0602  
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  
0602-
0002  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
   

   
160 

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

    
288 411 Плате и додаци запослених 1,911,193 

 
1,911,193 

    
289 412 Социјални доприноси на терет послодавца 364,099 

 
364,099 

    
290 414 Социјална давања запосленима 30,000 

 
30,000 

    
291 421 Стални трошкови 708,000 

 
708,000 

    
292 422 Трошкови путовања 30,000 

 
30,000 

    
293 423 Услуге по уговору 115,000 

 
115,000 

    
294 424 Специјализоване услуге 35,000 

 
35,000 

    
295 425 Текуће поправке и одржавање 730,000 

 
730,000 

    
296 426 Материјал 181,000 

 
181,000 

    
297 465 Остале дотације и трансфери 147,000 

 
147,000 

    
298 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10,000 

 
10,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002    

     01` Приходи из буџета 4,261,292 
 

4,261,292 

      Укупно за програмску активност 0602-0002: 4,261,292   4,261,292 

  
0602 - 
П0044  

Манифестација "Тамбура у срцу Дероња 2018" 
   

    
299 423 Услуге по уговору 30,000 

 
30,000 

    
300 426 Материјал 270,000 

 
270,000 

      
Извори финансирања за пројекат 0602 - 
П0044:    

     01` Приходи из буџета 300,000 
 

300,000 

      
Укупно за пројекат 0602 - П0044: 300,000   300,000 

      Извори финансирања за Програм 15:    

     01` Приходи из буџета 4,561,292 
 

4,561,292 

      
Укупно за Програм 15: 4,561,292   4,561,292 

  1102  ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
   

  
1102-
0001  

УПРАВЉАЊЕ/ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИМ ОСВЕТЉЕЊЕМ 
   

   
640 УЛИЧНА РАСВЕТА 

   

    
301 421 Стални трошкови 1,200,000 

 
1,200,000 

    
302 425 Текуће поправке и одржавање 230,000 

 
230,000 

    
303 426 Материјал 60,000 

 
60,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001    

     01` Приходи из буџета 1,490,000 
 

1,490,000 

      
Укупно за програмску активност 1102-0001: 1,490,000   1,490,000 

      Извори финансирања за Програм 2:    

     01` Приходи из буџета 1,490,000 
 

1,490,000 

      
Укупно за Програм 2: 1,490,000   1,490,000 

 
`01.
09.   

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БАЧКИ БРЕСТОВАЦ 
   

  
0602 

 
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

   



 41
 

САМОУПРАВЕ 

  
0602-
0002  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
   

   
160 

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

    
304 411 Плате и додаци запослених 1,756,407 

 
1,756,407 

    
305 412 Социјални доприноси на терет послодавца 315,924 

 
315,924 

    
306 414 Социјална давања запослених 20,000 

 
20,000 

    
307 421 Стални трошкови 645,000 

 
645,000 

    
308 422 Трошкови путовања 70,000 

 
70,000 

    
309 423 Услуге по уговору 110,000 

 
110,000 

    
310 424 Специјализоване услуге 70,000 

 
70,000 

    
311 425 Текуће поправке и одржавање 1,000,000 

 
1,000,000 

    
312 426 Материјал 205,000 

 
205,000 

    
313 465 Остале дотације и трансфери 129,150 

 
129,150 

    
314 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 6,000 

 
6,000 

    
315 512 Машине и опрема 150,000 

 
150,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002    

     01` Приходи из буџета 4,477,481 
 

4,477,481 

      Укупно за програмску активност 0602-0002: 4,477,481   4,477,481 

  
0602 - 
П0045  

Манифестација "Дани Бачког Брестовца - Петровданске 
свечаности 2018"    

    
316 423 Услуге по уговору 64,000 

 
64,000 

    
317 426 Материјал 236,000 

 
236,000 

      
Извори финансирања за пројекат 0602 - 
П0045:    

     01` Приходи из буџета 300,000 
 

300,000 

      Укупно за пројекат 0602 - П0045: 300,000   300,000 

      Извори финансирања за Програм 15:    

     01` Приходи из буџета 4,777,481 
 

4,777,481 

      
Укупно за Програм 15: 4,777,481   4,777,481 

  1102  ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
   

  
1102-
0001  УПРАВЉАЊЕ/ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИМ ОСВЕТЉЕЊЕМ    

   
640 УЛИЧНА РАСВЕТА 

   

    
318 421 Стални трошкови 1,340,000 

 
1,340,000 

    
319 425 Текуће поправке и одржавање 235,000 

 
235,000 

    
320 426 Материјал 140,000 

 
140,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001    

     01` Приходи из буџета 1,715,000   1,715,000 

      Укупно за програмску активност 1102-0001: 1,715,000   1,715,000 

      Извори финансирања за Програм 2:    

     01` Приходи из буџета 1,715,000   1,715,000 

      
Укупно за Програм 2: 1,715,000   1,715,000 

      
        

      
УКУПНО МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПО 
ПРОГРАМИМА: 

      

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     01` Приходи из буџета 44,589,307 
 

44,589,307 

     13` Неутрошена средства из претходних година 700,000 
 

700,000 

      
Укупно за Програм 15: 45,289,307   45,289,307 

          

      
Извори финансирања за Програм 2: 

   

     01` Приходи из буџета 20,785,000 
 

20,785,000 



 42
 

      
Укупно за Програм 2: 20,785,000   20,785,000 

          
V `02     ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА "ПОЛЕТАРАЦ"       

  
2001 

 
ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
И ОБРАЗОВАЊЕ    

  
2001-
0001  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ И ОСТВАРИВАЊЕ 
ПРЕДШКОЛСКОГ ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА    

   
911 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ    

    
321 411 Плате и додаци запослених 45,834,967 0 45,834,967 

    
321/

1 411 Плате и додаци запослених - Реп. 540,684 
 

540,684 

    
322 412 Соц.доп.на терет послодавца 8,273,843 0 8,273,843 

    
322/

1 412 Соц.доп.на терет послодавца - Реп. 96,790 
 

96,790 

    
323 413 Накнаде у натури 160,000 

 
160,000 

    
324 414 Социјална давања запосленима 1,005,985 0 1,005,985 

    
324/

1 414 Социјална давања запосленима - Реп. 20,000 
 

20,000 

    
325 415 Накнаде за запослене 3,019,436 

 
3,019,436 

    
326 416 Награде запосленим и остали посебни расходи 215,850 

 
215,850 

    
327 421 Стални трошкови 3,307,094 0 3,307,094 

    
327/

1 421 Стални трошкови - Реп. 1,178,578 
 

1,178,578 

    
328 422 Трошкови путовања 204,900 140,000 344,900 

    
328/

1 422 Трошкови путовања - Реп. 801,000 
 

801,000 

    
329 423 Услуге по уговору 397,000 494,000 891,000 

    
329/

1 423 Услуге по уговору - Реп. 645,000 
 

645,000 

    
330 424 Специјализоване услуге 458,750 180,000 638,750 

    
330/

1 424 Специјализоване услуге - Реп. 150,000 
 

150,000 

    
331 425 Текуће поправке  и одржавање 490,000 160,530 650,530 

    
331/

1 425 Текуће поправке  и одржавање - Реп. 1,466,000 
 

1,466,000 

    
332 426 Материјал 5,128,750 122,000 5,250,750 

    
332/

1 426 Материјал - Реп. 2,963,948 
 

2,963,948 

    
333 465 Остале дотације и трансфери 4,242,920 0 4,242,920 

    
333/

1 465 Остале дотације и трансфери - Реп. 63,000 
 

63,000 

    
334 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,895,056 

 
2,895,056 

    
335 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 85,000 0 85,000 

    
335/

1 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали - Реп. 55,000 
 

55,000 

    
336 512 Машине и опрема 2,350,000 400,000 2,750,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 2001-0001:    

     01` Приходи из буџета 78,069,551 
 

78,069,551 

     04` Сопствени приходи 
 

580,000 580,000 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 7,980,000 
 

7,980,000 

     08` 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица  

212,000 212,000 

     13` Неутрошена средства из претходних година  
704,530 704,530 

      Укупно за програмску активност 2001-0001: 86,049,551 1,496,530 87,546,081 

      
Извори финансирања за Програм 8: 

   

     01` Приходи из буџета 78,069,551 
 

78,069,551 

     04` Сопствени приходи 
 

580,000 580,000 

     07` Дотације остал.  нивоа  власти 7,980,000 
 

7,980,000 

     08` 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица  

212,000 212,000 

     13` Неутрошена средства из претходних година  
704,530 704,530 



 43
 

      
Укупно за Програм 8: 86,049,551 1,496,530 87,546,081 

          

V `03     
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "БРАНКО 
РАДИЧЕВИЋ" 

      

  
1201 

 
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА    

  
1201-
0001  ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНИХ УСТАНОВА КУЛТУРЕ 

   

   
820 УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 

   

    
337 411 Плате и додаци запослених 10,288,658 

 
10,288,658 

    
338 412 Соц.доп.на терет послодавца 1,841,670 

 
1,841,670 

    
339 413 Накнаде у натури 50,000 

 
50,000 

    
340 415 Накнаде за запослене 766,500 

 
766,500 

    
340/

1 416 Награде запосленим и остали посебни расходи 60,000 
 

60,000 

    
341 421 Стални трошкови   1,184,000 

 
1,184,000 

    
342 422 Трошкови путовања 130,000 

 
130,000 

    
343 423 Услуге по уговору 272,000 

 
272,000 

    
344 424 Специјализоване услуге 150,000 

 
150,000 

    
345 425 Текуће поправке  и одржавање 565,000 

 
565,000 

    
346 426 Материјал  252,000 

 
252,000 

    
347 465 Остале дотације и трансфери 1,445,000 

 
1,445,000 

    
348 512 Машине и опрема 60,000 

 
60,000 

    
349 515 Нематеријална имовина 320,000 

 
320,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001:    

     01` Приходи из буџета 17,384,828 
 

17,384,828 

      Укупно за програмску активност 1201-0001: 17,384,828   17,384,828 

  
1201-
0002  

ЈАЧАЊЕ КУЛТУРНЕ ПРОДУКЦИЈЕ И УМЕТНИЧКОГ 
СТВАРАЛАШТВА    

   
820 УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 

   

    
350 423 Услуге по уговору 80,000 

 
80,000 

    
351 424 Специјализоване услуге 242,000 

 
242,000 

    
352 426 Материјал  30,000 

 
30,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0002:    

     01` Приходи из буџета 352,000 
 

352,000 

      
Укупно за програмску активност 1201-0002: 352,000   352,000 

  
1201 - 
П0003  29. Међународни хаику конкурс 

   

   
820 УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 

   

    
353 421 Стални трошкови   30,000 

 
30,000 

    
354 423 Услуге по уговору 35,000 

 
35,000 

    
355 424 Специјализоване услуге 300,000 

 
300,000 

      
Извори финансирања за пројекат 1201-
П0002:    

     01` Приходи из буџета 365,000 
 

365,000 

      
Укупно за пројекат 1201 - П0002: 365,000   365,000 

      
Извори финансирања за Програм 13: 

   

     01` Приходи из буџета 18,101,828 
 

18,101,828 

      
Укупно за Програм 13: 18,101,828   18,101,828 

          

V `04     
ЈАВНА УСТАНОВА "СПОРТСКИ ЦЕНТАР 
ОЏАЦИ" 

      

  1301  
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ    

  
1301-
0004  

ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНИХ СПОРТСКИХ 
УСТАНОВА    



 44
 

   
810 УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА 

   

    
356 411 Плате и додаци запослених   9,750,000 

 
9,750,000 

    
357 412 Соц.доп.на терет послодавца 1,745,250 

 
1,745,250 

    
358 415 Накнаде за запослене 1,239,000 

 
1,239,000 

    
359 416 Награде запосленим и остали посебни расходи 420,000 

 
420,000 

    
360 421 Стални трошкови 9,003,400 

 
9,003,400 

    
361 421 Стални трошкови - базен 1,300,000 

 
1,300,000 

    
362 422 Трошкови путовања 11,000 

 
11,000 

    
363 423 Услуге по уговору 327,000 

 
327,000 

    
364 423 Услуге по уговору - базен 2,800,000 

 
2,800,000 

    
365 424 Специјализоване услуге 1,230,000 

 
1,230,000 

    
366 424 Специјализоване услуге - базен 60,000 

 
60,000 

    
367 425 Текуће поправке  и одржавање 670,000 

 
670,000 

    
368 425 Текуће поправке и одржавања - базен 400,000 

 
400,000 

    
369 426 Материјал 1,050,000 

 
1,050,000 

    
370 426 Материјал - базен 1,700,000 

 
1,700,000 

    
371 465 Остале дотације и трансфери 1,103,250 

 
1,103,250 

    
372 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 40,000 

 
40,000 

    
373 484 Накнада штете 10,000 

 
10,000 

    
374 485 Остале накнаде штете 500,000 

 
500,000 

    
375 512 Машине и опрема 50,000 

 
50,000 

    
376 512 Машине и опрема - базен 230,000 

 
230,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0004:    

     01` Приходи из буџета 33,638,900 
 

33,638,900 

      Укупно за програмску активност 1301-0004: 33,638,900   33,638,900 

      
Извори финансирања за Програм 14: 

   

     01` Приходи из буџета 33,638,900 
 

33,638,900 

      
Укупно за Програм 14: 33,638,900   33,638,900 

          
V `05     ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ       

  
1502 

 
ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА    

  
1502-
0002   ПРОМОЦИЈА ТУРИСТИЧКЕ ПОНУДЕ 

   

   
473 ТУРИЗАМ 

   

    
377 411 Плате и додаци запослених 2,327,000 

 
2,327,000 

    
378 412 Соц. доп. на терет послодавца 463,500 

 
463,500 

    
379 415 Накнаде за запослене 160,000 

 
160,000 

    
380 416 Награде запосленим и остали посебни расходи 20,000 

 
20,000 

    
381 421 Стални трошкови   605,000 

 
605,000 

    
381/

1 421 Стални трошкови - ТБР 500,000 
 

500,000 

    
382 421 Стални трошкови - камп 753,100 

 
753,100 

    
383 422 Трошкови путовања 247,500 

 
247,500 

    
384 423 Услуге по уговору 765,000 

 
765,000 

    
385 423 Услуге по уговору - камп 1,530,000 

 
1,530,000 

    
386 424 Специјализоване услуге 1,705,000 

 
1,705,000 

    
386/

1 424 Специјализоване услуге - ТБР 500,000 
 

500,000 

    
387 425 Текуће поправке и одржавања 35,000 

 
35,000 

    
388 425 Текуће поправке и одржавања - камп 160,000 

 
160,000 

    
389 426 Материјал 450,000 

 
450,000 

    
390 426 Материјал - камп 80,000 

 
80,000 

    
391 465 Остале дотације и трансфери 320,000 

 
320,000 

    
392 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 25,000 

 
25,000 



 45
 

    
393 512 Машине и опрема 230,000 

 
230,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0002:    

     01` Приходи из буџета 10,876,100 
 

10,876,100 

      Укупно за програмску активност 1502-0002: 10,876,100   10,876,100 

          

  
1502 - 
П0001  

Манифестација "Црвенокоса Богиња 2018" 
   

   
473 ТУРИЗАМ 

   

    
394 423 Услуге по уговору 2,000,000 

 
2,000,000 

    
395 424 Специјализоване услуге 500,000 

 
500,000 

    
396 426 Материјал 500,000 

 
500,000 

      
Извори финансирања за пројекат 1502-
П0001:    

     01` Приходи из буџета 3,000,000   3,000,000 

      
Укупно за пројекат 1502 - П0001: 3,000,000   3,000,000 

      
Извори финансирања за Програм 4: 

   

     01` Приходи из буџета 13,876,100 
 

13,876,100 

      
Укупно за Програм 4: 13,876,100   13,876,100 

          

V `06     
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ПОПУЛАЦИОНУ 
ПОЛИТИКУ 

      

  0901  
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА    

  
0901-
0006  ПОДРШКА ДЕЦИ И ПОРОДИЦИ СА ДЕЦОМ 

   

   
040` ПОРОДИЦА И ДЕЦА 

   

    
397 472 

Накн. за соц. заштиту из буџета за децу и 
породицу-ужина 

3,500,000 
 

3,500,000 

    
398 472 Накн. за соц. заштиту из буџета за род. додатак 6,600,000 

 
6,600,000 

    
399 472 

Накн. за соц. заштиту из буџета за род. додатак 
- близанци 

200,000 
 

200,000 

    
400 472 

Накн. за соц. заштиту из буџета за род. додатак 
- тројке 

120,000 
 

120,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0006:    

     01` Приходи из буџета 10,420,000   10,420,000 

      Укупно за програмску активност 0901-0006: 10,420,000   10,420,000 

      
Извори финансирања за Програм 11: 

   

     01` Приходи из буџета 10,420,000   10,420,000 

      
Укупно за Програм 11: 10,420,000   10,420,000 

          

V `07     
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ  ЗАПОШЉАВАЊА 

      

  
1501 

 
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ    

  
1501-
0002  МЕРЕ АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА 

   

   
412 ОПШТИ ПОСЛОВИ ПО ПИТАЊУ РАДА    

    
401 465 

Остале текуће  донације,  дотације и трансфери 
- Акциони план запошљавања за  2017 - локална 
самоуправа (стручна пракса) 

280,000 
 

280,000 

    
402 465 

Остале текуће  донације,  дотације и трансфери 
- Локални акциони план запошљавања за 2018 - 
локална самоуправа (јавни радови) 

3,000,000 
 

3,000,000 

    
403 465 

Остале текуће  донације,  дотације и трансфери 
- Локални акциони план запошљавања за 2018 - 
локална самоуправа (новозапошљавање) 

1,500,000 
 

1,500,000 

    
404 465 

Остале текуће  донације,  дотације и трансфери 
- Локални акциони план запошљавања за 2018 -
локална самоуправа (самозапошљавање) 

1,000,000 
 

1,000,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1501-0002:    



 46
 

     01` Приходи из буџета 5,780,000 
 

5,780,000 

      
Укупно за програмску активност 1501-0002: 5,780,000   5,780,000 

      
Извори финансирања за Програм 3: 

   

     01` Приходи из буџета 5,780,000 
 

5,780,000 

      
Укупно за Програм 3: 5,780,000   5,780,000 

         

V `08     
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

      

  
0401 

 
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ    

  
0401-
0001  УПРАВЉАЊЕ ЗАШТИТОМ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

   

   
560 

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НЕКЛАСИФИКОВАНА 
НА ДРУГОМ МЕСТУ    

    
405 423 

Усл. по угов.-образ. активн. и јачање свести о 
з.ж.ср. - н.с. пр. год. 

200,000 
 

200,000 

    
406 424 

Специјализоване услуге - сузбијање амброзије - 
неутр. ср. пр. г. 

1,250,000 
 

1,250,000 

    
407 424 Специјализоване услуге - сузбијање амброзије 500,000 

 
500,000 

    
408 424 

Специјализоване услуге - сузбијање штетних 
инсеката 

5,000,000 
 

5,000,000 

    
409 426 Материјал - н.с. претх. год. 900,000 

 
900,000 

    
410 426 Материјал 100,000 

 
100,000 

    
411 481 

Суфин. пројеката  - еколошких удружења - н.с. 
претх. год. 

150,000 
 

150,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0401-0001:    

     01` Приходи из буџета 5,600,000 
 

5,600,000 

     13` Неутрошена средства из ранијих година 2,500,000   2,500,000 

      Укупно за програмску активност 0401-0001: 8,100,000   8,100,000 

  
0401-
0002  

ПРАЋЕЊЕ КВАЛИТЕТА ЕЛЕМЕНАТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ    

   
560 

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НЕКЛАСИФИКОВАНА 
НА ДРУГОМ МЕСТУ    

    
412 424 

Специјализоване услуге - мерење квалитета 
ваздуха - н.с. пр. г. 

600,000 
 

600,000 

    
413 424 

Специјализоване услуге - мониторинг буке - н.с. 
пр. г. 

1,000,000 
 

1,000,000 

    
414 424 

Специјализоване услуге - мониторинг површ. 
вода - н.с. пр. г. 

100,000 
 

100,000 

    
415 424 

Специјализоване усл. - монитор. комун. отп. 
вода - н.с. пр. г. 

100,000 
 

100,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0401-0002:    

     13` Неутрошена средства из ранијих година 1,800,000   1,800,000 

      Укупно за програмску активност 0401-0002: 1,800,000   1,800,000 

  
0401-
0003  ЗАШТИТА ПРИРОДЕ    

   
560 

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НЕКЛАСИФИКОВАНА 
НА ДРУГОМ МЕСТУ    

    
416 424 

Специјализоване услуге - одрж. зашт. 
мешовитог дрвореда 

500,000 
 

500,000 

    
417 424 

Специјализоване услуге - одрж. уличног 
дрвореда 

650,000 
 

650,000 

    
418 424 

Специјализоване услуге - одрж. уличног 
дрвореда - н.с. пр. г. 

1,000,000 
 

1,000,000 

    
419 424 

Специјализоване услуге - холтикултурно 
уређење - н.с. пр. г. 

1,000,000 
 

1,000,000 

    
420 424 

Спец. усл. - суфин. рекултивац. језера у Бачком 
Грачацу - н.с. пр. г. 

1,000,000 
 

1,000,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0401-0003:    

     01` Приходи из буџета 1,150,000 
 

1,150,000 

     13` Неутрошена средства из ранијих година 3,000,000 
 

3,000,000 

      Укупно за програмску активност 0401-0003: 4,150,000   4,150,000 

  
0401-
0004  

УПРАВЉАЊЕ ОТПАДНИМ ВОДАМА 
   



 47
 

   
520 УПРАВЉАЊЕ ОТПАДНИМ ВОДАМА 

   

    
421 511 Зграде и грађевински објекти - израда пројеката 2,000,000 

 
2,000,000 

    
422 511 

Зграде и грађевински објекти - израда пројеката 
- н. ср. 2016. .г. 

6,670,000 
 

6,670,000 

    
423 511 

Зграде и грађевински објекти -  реализација 
пројеката 

2,750,000 
 

2,750,000 

    
424 511 

Зграде и грађевински објекти -  реализација 
пројеката - н. ср. пр. г. 

23,190,000 
 

23,190,000 

    
425 511 

Зграде и грађевински објекти - реализација 
пројеката - АПВ 

13,349,121 
 

13,349,121 

    
426 511 

Зграде и грађевински објекти - реализација прој. 
и прогр. - АПВ 

4,725,421 
 

4,725,421 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0401-0004:    

     01` Приходи из буџета 4,750,000 
 

4,750,000 

     07` Дон.ост. нивоа власти 18,074,542 
 

18,074,542 

     13` Неутрошена средства из ранијих година 29,860,000   29,860,000 

      Укупно за програмску активност 0401-0002: 52,684,542   52,684,542 

  
0401-
0006  

УПРАВЉАЊЕ ОСТАЛИМ ВРСТАМА ОТПАДА 
   

   
510 УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ 

   

    
427 424 

Специјализ. усл.-финанс. санац. дивљих 
депонија - н.ср. пр. г. 

1,000,000 
 

1,000,000 

    
428 424 

Специјализоване услуге-финанс. санац. дивљих 
депонија 

1,000,000 
 

1,000,000 

    
429 512 Машине и опрема 3,500,000 

 
3,500,000 

    
429/

1 512 Машине и опрема - н. ср. 2016. .г. 1,000,000 
 

1,000,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0401-0006:    

     01` Приходи из буџета 4,500,000 
 

4,500,000 

     13` Неутрошена средства из ранијих година 2,000,000   2,000,000 

      Укупно за програмску активност 0401-0006: 6,500,000   6,500,000 

      Извори финансирања за Програм 6:    

     01` Приходи из буџета 16,000,000 
 

16,000,000 

     07` Дон.ост. нивоа власти 18,074,542 
 

18,074,542 

     13` Неутрошена средства из ранијих година 39,160,000 
 

39,160,000 

      
Укупно за Програм 6: 73,234,542   73,234,542 

          

V `09     
 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
ЛАП-а ЗА РОМЕ (становање, образовање, 
здравство, запошљавање) 

      

  
0901 

 
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА    

  
0901-
0001  ЈЕДНОКРАТНЕ ПОМОЋИ И ДРУГИ ОБЛИЦИ ПОМОЋИ 

   

   
070` 

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ СТАНОВНИШТВУ, 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ МЕСТУ    

    
430 465 Остале текуће дотације и трансфери 5,710,000 

 
5,710,000 

      
Услуге по уговору 300,000 

 
300,000 

      
Специјализоване услуге 100,000 

 
100,000 

      
Материјал 3,550,000 

 
3,550,000 

      
Остале дотације и трансфери 600,000 

 
600,000 

      
Накнаде за социјалну заштиту из буџета 760,000 

 
760,000 

      
Дотације невладиним организацијама 100,000 

 
100,000 

      
Порези, обавезне таксе, казне и пенали 300,000 

 
300,000 

    
431 465 

Остале текуће дотације и трансфери - АПВ - 
неутр. ср. 2017. год. 

0 
 

0 

    
432 465 

Остале текуће дотације и трансфери - АПВ - 
неутр. ср. 2017. год. 

0 
 

0 

    
433 465 Остале капиталне дотације и трансфери 18,920,200 

 
18,920,200 

      
Специјализоване услуге 222,500 

 
222,500 



 48
 

      
Порези, обавезне таксе, казне и пенали 9,000 

 
9,000 

      
Зграде и грађевински објекти 18,688,700 

 
18,688,700 

    
434 465 

Остале капиталне дотације и трансфери - АПВ -
неутр. ср. 2016. год. 1,000,000 

 
1,000,000 

      
Зграде и грађевински објекти 1,000,000 

 
1,000,000 

    
435 465 

Остале капиталне дотације и трансфери - АПВ - 
неутр. ср. 2017. год. 

800,000 
 

800,000 

      
Зграде и грађевински објекти 800,000 

 
800,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0001:    

     01` Приходи из буџета 24,630,200 
 

24,630,200 

     13` Неутрошена средства из ранијих година 1,800,000 
 

1,800,000 

      Укупно за програмску активност 0901-0001: 26,430,200   26,430,200 

      Извори финансирања за Програм 11:    

     01` Приходи из буџета 24,630,200 
 

24,630,200 

     13` Неутрошена средства из ранијих година 1,800,000 
 

1,800,000 

      
Укупно за Програм 11: 26,430,200   26,430,200 

          

V 10     
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЈАВНИ РЕД И 
БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА 

      

  
0701 

 
ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА 
И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА    

  
0701-
0002  

УПРАВЉАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ    

   
360 

ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ НЕКЛАСИФИКОВАН НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

    
436 423 

Услуге по уговору - неутрош. сред. из 
претходних година 

843,350 
 

843,350 

    
437 424 

Специјализоване услуге - неутрош. сред. из 
претходних година 

50,116 
 

50,116 

    
438 424 

Специјализоване услуге - неутрош. сред. 2017. 
год. 

100,000 
 

100,000 

    
439 425 

Текуће поправке и одрж. - неутрош. сред. из 
претходних година 

0 
 

0 

    
440 425 

Текуће поправке и одрж. - неутрош. сред. 2017. 
год. 

0 
 

0 

    
441 425 Текуће поправке и одрж. 0 

 
0 

    
442 426 Материјал 180,000 

 
180,000 

    
443 511 

Зграде и грађ. обј. - изр. прој. док. - неутр. ср. из 
претх. год. 

5,587,688 
 

5,587,688 

    
444 511 

Зграде и грађевински објекти - неутр. сред. 
2017. год. 

2,585,284 
 

2,585,284 

    
444/

1 511 
Зграде и грађевински објекти - неутр. сред. 
2017. год. - АПВ 

1,100,275 
 

1,100,275 

    
445 511 Зграде и грађевински објекти 5,004,432 

 
5,004,432 

    
446 512 Машине и опрема - неутр. ср. из претх. год. 0 

 
0 

    
447 512 Машине и опрема - неутр. ср. из 2017. год. 800,000 

 
800,000 

    
448 512 Машине и опрема 800,000 

 
800,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0002:    

     01` Приходи из буџета 5,984,432 
 

5,984,432 

     13` Неутрошена средства из ранијих година 11,066,713 
 

11,066,713 

      Укупно за програмску активност 0701-0002: 17,051,145   17,051,145 

      
Извори финансирања за Програм 7: 

   

     01` Приходи из буџета 5,984,432 
 

5,984,432 

     13` Неутрошена средства из ранијих година 11,066,713   11,066,713 

      
Укупно за Програм 7: 17,051,145   17,051,145 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО V: 1,198,124,767 1,496,530 1,199,621,297 

          
            УКУПНО I + II + III + IV + V: 1,219,897,602 1,496,530 1,221,394,132 

 



 49
 

 


